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Mili Państwo, Mieszkańcy Podkowy Leśnej, Sąsiedzi

13 czerwca br. odbyła się pierw-
sza rozprawa z powództwa Miasta 
Podkowa Leśna przeciwko Stowa-
rzyszeniu Dziedzictwa Kulturowe-
go i  Krajobrazowego „Dendropolis” 
o  naruszenie dóbr, poprzez rozpo-
wszechnianie treści niemających po-
krycia w faktach, wniesiona w 2019. 
Tych spraw jest kilka, które mogą się 
toczyć wiele lat, a jak wiemy para-
grafy i wyroki sądowe nie zastąpią 

wody w stawie i porządku w parku, 
który jest naszym wspólnym spo-
łecznym dobrem.

W związku z tym wystąpiłem 
z  inicjatywą ugody sądowej, któ-
ra 15  czerwca 2023 r. wpłynęła do 
pełnomocnika kancelarii reprezen-
tującej Stowarzyszenie Dendropolis. 
W  przypadku braku woli i zrozumie-
nia dla uwarunkowań historycznych 
i  przyrodniczych oraz odrzucenia 

społecznych oczekiwań mieszkańców, 
które wyraża zaproponowana ugoda 
przez Miasto, spotkamy się w wyzna-
czonym terminie w sądzie – jesienią. 
I choć o słuszności racji Miasta jestem 
przekonany, a  tym samym uważam, 
że wynik spraw sądowych będzie po-
zytywny, to czekanie kilka lat na roz-
strzygnięcie jest stratą, której w  ża-
den sposób nie da się nadrobić.

Więcej na str. 2

Od czterech lat wszyscy mieszkańcy Podkowy Leśnej czekają na dokończenie rewitalizacji sta-
wu w Parku Miejskim. Jak wiemy, jego realizację blokuje lokalne stowarzyszenie Dendropolis, 
uciekając się do różnych metod. Mnie, jako burmistrzowi, mieszkańcowi i użytkownikowi parku 
zależy na jak najszybszym zakończeniu sporu.



Szanowni Państwo,
wsłuchując się w argumentację 
przedstawioną przez Sąd Okręgowy 
w Warszawie na rozprawie sądowej 
w dniu 13 czerwca 2023 r. w spra-
wie o naruszenie dóbr osobistych 
Gminy Miasto Podkowa Leśna (da-
lej: Miasto Podkowa Leśna) przez 
Stowarzyszenie Dziedzictwa Kultu-
rowego i Krajobrazowego „Dendro-
polis” (dalej: Stowarzyszenie Den-
dropolis) zachęcającą obie Strony 
postępowania do polubownego za-
kończenia sporu, podzielam w peł-
ni stanowisko Sądu Okręgowego, 
że najważniejsze jest dobro miesz-
kańców, że spory toczone na sali 
sądowej nie rozwiązują problemów 
mieszkańców oraz, że w tak małych 
społecznościach, wszelkiego rodza-
ju konflikty i spory sądowe mają 
bardzo negatywne dla tych społecz-
ności i mieszkańców konsekwencje.

Dobro społeczne, dobro kulturo-
we, dobro zabytku, troska o dzie-
dzictwo i środowisko przyrodnicze 
są najważniejsze, dlatego jako re-
prezentant interesu Miasta Podko-
wa Leśna proponuję zawarcie na-
stępującej ugody:

1. Miasto Podkowa Leśna wycofa 
się z pozwu przeciwko Stowarzy-
szeniu Dendropolis o naruszenie 
dóbr osobistych czyli zrezygnuje 
z żądania przeprosin, prostowania 
treści Broszury „Co się dzieje z na-

szym stawem” opublikowanej we 
wrześniu 2019 r. oraz roszczeń fi-
nansowych;

2. W zamian, oczekuję, że Stowa-
rzyszenie Dendropolis wycofa swo-
je odwołanie do Ministra Kultury 
od decyzji Mazowieckiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków z dnia 30 września 2021 r. nu-
mer sprawy WZ. 5142.17.2021. AL 
pozwalając tym samym Miastu 
Podkowa Leśna na zakończenie ro-
bót budowlanych polegających na 
przebudowie zbiornika wodnego 
znajdującego się na terenie Parku 
Miejskiego (stawu) na podstawie 
projektu z  maja 2021  r., projektu 
który posiada wszystkie prawem 
wymagane zgody, w tym konserwa-
tora zabytków.

Niniejsza propozycja wynika 
z  tego, że Miastu Podkowa Leśna 
zależy, żeby jak najszybciej dokoń-
czyć prace związane z rewitalizacją 
stawu w Parku Miejskim, aby miesz-
kańcy Podkowy Leśnej mogli wresz-
cie korzystać z dóbr kultury i przy-
rody, jakim miał być Park Miejski 
projektowany przez znanego war-
szawskiego ogrodnika Leona Danie-
lewicza. Park, w którym całe zało-
żenie kompozycyjne oparte było na 
położonym centralnie stawie oto-
czonym szeroką alejką spacerową. 
Stawie, z którego mieszkańcy będą 
mogli korzystać przez cały rok.

Miasto Podkowa Leśna nie ocze-
kuje wycofania się przez Stowarzy-
szenie Dendropolis ze zgłaszania 
uwag krytycznych wobec rozwiązań 
czy inicjatyw proponowanych przez 
organy Gminy Miasta Podkowa Le-
śna, w tym ze składania skarg, za-
wiadomień właściwych organów 
kontrolnych czy innych organów 
Państwa. Niech te wszystkie postę-
powania, których inicjatorem jest 
Stowarzyszenie Dendropolis się 
toczą. Niech postępowania wszczę-
te z inicjatywy Stowarzyszenia 
Dendropolis skończą się w trybach 
przewidzianych przez polskie pra-
wo. Organy Gminy Miasto Podkowa 
Leśna nie mają nic do ukrycia, nasze 
działania są w pełni transparentne, 
nie ukrywamy zamiarów i planów 
Miasta Podkowa Leśna.

Na końcu oczekujemy, że Mia-
sto Podkowa Leśna i Stowarzysze-
nie Dendropolis wydadzą wspólne 
oświadczenie, w którym powołując 
się na wspomniane wyżej dobro 
społeczne, dobro mieszkańców, do-
bro zabytku i przyrody, zawarli ugo-
dę – porozumienie, aby w przyszło-
ści móc otworzyć wspólne pole do 
dyskusji o  ważnych dla podkowian 
sprawach, w tym o przyszłości na-
szego Parku Miejskiego i rosnących 
w nim drzew”. Artur Tusiński

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 
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TREŚĆ PROPONOWANEJ UGODY
Stowarzyszenie Dziedzictwa Kulturowego 

 i Krajobrazowego „Dendropolis”
ul. Myśliwska 1, 05-807 Podkowa Leśna

Ciąg dalszy ze str. 1
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W przeddzień Dnia Samorządu Terytorialnego, obchodzonego co roku 27 maja, Miasto Podkowa Leśna zostało 
wyróżnione w ogólnopolskim konkursie „Innowacyjny Samorząd 2023” ogłoszonym przez Serwis Samorządowy 
PAP. Nagrodę z ramienia Miasta odebrał Artur Tusiński, Burmistrz Miasta Podkowa Leśna, podczas uroczystej 
gali. Podkowa Leśna została wyróżniona w kategorii „Gminy Miejskie” za projekt „Podkowa Leśna = Human 
Smart Town” oraz „E-usługi dla Podkowian”.

 Wieści z urzędu

Podkowa Leśna wyróżniona w konkursie 
„Innowacyjny Samorząd 2023”

Wielofunkcyjne boisko przy Szkole  
Podstawowej im. Bohaterów Warszawy

Z końcem maja oddaliśmy do dys-
pozycji naszym uczniom (i nie tylko) 
wielofunkcyjne boisko, które znaj-
duje się przy Szkole Podstawowej 
im. Bohaterów Warszawy. Boisko 
zyskało nową nawierzchnię oraz 
piłkochwyty. Wyznaczone zostały 
na nim pola do gry w piłkę ręczną 
o  pełnych wymiarach i dwa boiska 
do gry w koszykówkę. Na nowym 
boisku podszlifujemy swoje umie-
jętności wrotkarskie oraz zagramy 
w tenisa ziemnego. 

Na realizację zadania pn. „Prze-
budowa nawierzchni boiska wraz 

z wymianą piłkochwytów” Miasto 
Podkowa Leśna otrzymało dofinan-
sowanie w wysokości 300.000,00 zł 
ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Warto przypomnieć, że komplek-
sowy projekt modernizacji zespołu 
sportowo-rekreacyjnego przy pla-
cówce powstał w 2017 r. na bazie 
koncepcji stworzonej kilka lat wcze-
śniej. Nowa koncepcja zapropono-
wana przez projektantów została 
skonsultowana z przedstawicielami 
społeczności szkolnej i zmodyfiko-
wana w taki sposób, aby jak najlepiej 

odpowiadać na zgłoszone potrzeby.  
Od ubiegłego roku dzieci, mło-

dzież i dorośli mogą korzystać 
z  bieżni i rozbieżni z zeskocznią, 
boiska do siatkówki i badmintona, 
bieżni terenowej oraz strefy Teqball. 
W ciągu dwóch lat udało nam się 
zrealizować niemal wszystkie ele-
menty przewidziane w projekcie 
za łączną kwotę 1.148.340,40 zł, 
z czego ponad 50% stanowiły środ-
ki zewnętrzne. 

Artur Niedziński
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Innowacyjny Samorząd to pro-
jekt Serwisu Samorządowego PAP, 
w którym wyłaniane i nagradzane 
są najbardziej innowacyjne samo-
rządy. Celem konkursu jest promo-
cja kreatywnych samorządów oraz 
inspiracja pozostałych jednostek 
samorządu terytorialnego do po-
dejmowania działań na rzecz in-
nowacyjności. Pod uwagę kapituły 
konkursu brane są rezultaty zasto-
sowanych rozwiązań oraz nowa-
torstwo w skali kraju.

W tegorocznej edycji konkursu 
zgłoszono w sumie 244 projek-
ty. Najwięcej projektów, bo aż 73, 
wpłynęło w kategorii gmin miej-

skich. Gminy wiejskie złożyły 53 pro-
jekty, gminy miejsko-wiejskie – 41, 
duże miasta – 36, powiaty – 27, wo-
jewództwa – 14. Patronami konkur-
su Innowacyjny Samorząd 2023 byli 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii, 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Re-
gionalnej, Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji, GovTech 
oraz korporacje samorządowe.

Joanna Oracka
Referat Planowania i Rozwoju Miasta
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Łatamy dziury i naprawiamy 
podkowiańskie drogi

Słoneczna pogoda i cieplejsze dni 
sprawiły, że po raz kolejny podjęli-
śmy się prac naprawczych na pod-
kowiańskich drogach. Prace pole-
gały na cząstkowych naprawach 
nawierzchni bitumicznych dróg 
z  wykorzystaniem mieszanki mi-
neralno-asfaltowej. W zakres pro-
wadzonych prac wchodziło m.in. 
oznakowanie miejsc naprawianych, 
nacięcie nawierzchni jezdni wokół 
ubytku, odkucie masy w miejscu 
uszkodzenia, oczyszczenie remon-
towanego miejsca, skropienie na-
prawianego miejsca oraz posmaro-
wanie krawędzi emulsja asfaltową, 
wypełnienie remontowanego miej-
sca masą mineralno-asfaltową 

i  posypanie drobnym kruszywem, 
a także uprzątnięcie miejsca prac. 

Prowadzone są również prace na 
drogach gruntowych polegające na 
równaniu, profilowaniu i wałowa-
niu powierzchniowym dróg grunto-
wych, nieutwardzonych, w ramach 
bieżącego utrzymania na łącznej 
długości 10 km. 

Nasze działania mają na celu wy-
eliminowanie ubytków nawierzchni 
oraz wyrównanie zadoleń w dro-
gach gruntowych, które mogłyby 
spowodować uszkodzenie zawie-
szenia pojazdów poruszających się 
po podkowiańskich ulicach.

Andrzej Rogalski
Referat Infrastruktury Komunalnej 

i Zamówień Publicznych

Co słychać na 
ul. Gołębiej, 
Orlej i Sokolej?

Gołym okiem widać znaczne 
postępy prac w ul. Gołębiej. Na-
wierzchnia zyskała już docelową 
nawierzchnię bitumiczną. Zre-
alizowano zjazdy oraz dojścia do 
furtek mieszkańców. Obecnie 
wykonawca pracuje nad wynie-
sionymi skrzyżowaniami oraz do-
kończeniem chodnika pomiędzy 
ul. Orlą a drogą wojewódzką. Fir-
ma realizująca zadanie ma termin 
do połowy lipca na dostarczenie 
wszystkich robót budowlanych.

Postęp prac widać również na 
ulicach Orlej i Sokolej, na których 
realizowane są pobocza chłon-
ne, zjazdy i dojścia do furtek oraz 
prace ziemne polegające na wy-
konywaniu konstrukcji pasa jezd-
ni. Na połowie długości ul. Orlej 
od strony ul. Gołębiej wykonano 
już pierwszą warstwę bitumiczną. 
Zgodnie z zawartą umową roboty 
budowlane na ul. Sokolej i ul. Or-
lej potrwają do końca lipca.

Dorota Niedzielska-Flont
Referat Infrastruktury Komunalnej 

i Zamówień Publicznych

W środowe, deszczowe przedpołu-
dnie 17 maja br. gościliśmy w Podkowie 
Leśnej studentów oraz wykładowców 
Wydziału Geologii Uniwersytetu War-
szawskiego. W ramach zajęć w terenie, 
studenci zapoznawali się z koncepcją 
miasta ogrodu oraz charakterystycznym 
dla Podkowy Leśnej układem architek-
toniczno-urbanistycznym. Delegacji UW 
towarzyszył Burmistrz Miasta Podkowa 
Leśna Artur Tusiński, który, w Pałacyku 

Wizyta studentów  UW w Mieście Ogrodzie
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Przetargi, przetargi…
6 czerwca br. ogłosiliśmy przetarg 

IK.ZP.271.06.2023 „Naprawy po-
wierzchniowe ulic w ramach bieżą-
cego utrzymania na terenie Miasta 
Podkowa Leśna” polegające na wy-
konaniu napraw powierzchniowych 
dróg destruktem asfaltowym w na-
stępujących ulicach, stanowiących 
odrębne części: 

CZĘŚĆ I : ulica Jeża – długości: 
320 m, szer.: 3,50 m,

CZĘŚĆ II: ulica Krecia – długości: 
280 m, szer.: 3,50 m,

CZĘŚĆ III: ulica Krasek – długości: 
220 m, szer.: 3,50 m,

CZĘŚĆ IV: ulica Ogrodowa – dłu-
gości: 180 m, szer.: 5,00 m,

CZĘŚĆ V: ulica Wilcza – długości: 
180 m, szer.: 4,00 m,

CZĘŚĆ VI: ulica Wierzbowa- dłu-
gości: 150 m, szer.: 4,00 m.

CZĘŚĆ VII: ulica Sosnowa – długo-
ści 335 m, szer.: 3,50 m

Planowany termin zakończenia 
umowy – 60 dni od jej podpisania, a 
więc z dużą dozą prawdopodobień-
stwa, naprawionymi nawierzchniami 
powinniśmy się cieszyć przed koń-
cem wakacji. 

Nie spoczywamy na laurach i pla-
nujemy zwiększyć środki na budowę 
kolejnych odcinków dróg. Burmistrz 
Artur Tusiński zaproponował zwięk-
szenie budżetu na przebudowę ostat-
niego odcinka ul. Miejskiej, pomiędzy 
ul. Brwinowską a ul. Główną, oraz ul. 
Grabowej na odcinku od ul. Bukowej 
do skrzyżowania z ul. Modrzewiową. 
Po tych przetargach, jeśli oferty nie 
tylko zmieszczą się w planowanych 
kwotach, ale będą niższe, ogłosimy 

postępowanie na przebudowę kolej-
nego odcinka ulicy Sarniej.

7 czerwca br. został ogłoszony 
przetarg IK.ZP.271.5.2023 na „Od-
biór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z terenu Miasta Pod-
kowa Leśna” z podziałem na zadania:

Zadanie nr 1 – „Odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, zamiesz-
kałych na terenie Miasta Podkowa 
Leśna” oraz Zadanie nr 2 – „Udostęp-
nienie, obsługa, odbiór i zagospoda-
rowanie segregowanych odpadów 
komunalnych dostarczanych przez 
mieszkańców Miasta Podkowa Leśna 
do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych”

Otwarcie ofert planowane jest na 
10.07.2023 r.

Termin umowy – od 1.09.2023 r. 
do 31.08.2025 r.

19 kwietnia br. został ogłoszo-
ny przetarg IK.ZP.271.2.2023 na  
Zadanie 1: Budowa ciągu pieszo – 
rowerowego od ul. Sosnowej do ul. 
11 Listopada (przedłużenie ul. Kwia-
towej) w Podkowie Leśnej w ramach 
operacji „Rowerem przez Podkowę” 
oraz na Zadanie nr 2: Budowa trasy 
rowerowej na odcinku WKD Głów-
na – granica miasta (od ul. Podleśnej) 
w Podkowie Leśnej – ulica Sosnowa 
od ulicy Akacjowej do ciągu pieszo – 
rowerowego (przedłużenie ul. Kole-
jowej) oraz skrzyżowanie ul. Kolejo-
wej z ulicą 11 Listopada w Podkowie 
Leśnej.

Otwarcie ofert nastąpiło 18 maja 
2023 r. Do przetargu wpłynęły 
4  oferty od firm: Eve M. Niemczuk, 

Invest Brothers, Zakład Usług Te-
renowych, Budowlanych i Porząd-
kowych MARGOT M. Szymańska 
w  spadku, Pacholczyk Sp. z o.o. 
30  maja 2023 r. wybrano najko-
rzystniejszą ofertę, która uzyskała 
najwyższą liczbę punktów i spełniła 
wszystkie warunki udziału w  po-
stępowaniu określone w SWZ tj. 
firmę Invest Brothers Michał Gnia-
dek. Wykonawca zaoferował cenę 
268.281,45  zł i  okres gwarancji 60 
miesięcy. Obecnie trwają czynności 
zmierzające do podpisania umowy. 

Projekt „Rowerem przez Podkowę” 
obejmie budowę dwóch odcinków 
ścieżki rowerowej w postaci ciągu 
pieszo-rowerowego w ul. Kolejo-
wej, na odcinku od ul. Sosnowej do 
ul. 11 Listopada, o szerokości 3,5 m 
i długości 74 mb (km 1+580,00 
– 1+654,00), oraz drugi odcinek 
–  ciąg pieszo-rowerowy stanowią-
cy łącznik ul. Zachodniej z ul. Gołę-
bią w Owczarni (gm. Brwinów) oraz 
wzdłuż ul. Zachodniej o szerokości 
3  m i łącznej długości ok 130 mb. 
Pomiędzy tymi dwoma odcinkami, na 
terenie WKD Wschodnia, zostanie 
zbudowany punkt postojowy. Dzięki 
tej inwestycji możliwe będzie przeje-
chanie Podkowy Leśnej od wschodu 
do zachodu oraz od północy do po-
łudnia (drugi przejazd obecnie jest 
możliwy, jednakże w związku z prze-
cięciem się ścieżek, możliwe będzie 
podróżowanie rekreacyjne w dowol-
nym kierunku miasta). 

Monika Cichońska
Referat Infrastruktury Komunalnej  

i Zamówień Publicznych

Kasyno, wygłosił wykład na temat Podko-
wy Leśnej. Burmistrz opowiadał o  idei mia-
sta ogrodu, o jego zagospodarowaniu prze-
strzennym, począwszy od planu Antoniego 
Jawornickiego, wspominając również o  ra-
cjonalnej gospodarce wodami opadowymi 
i powierzchniowymi na terenie miasta, jak 
również o dobrych praktykach stosowanych 
przez podkowiański samorząd.

Joanna Oracka
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Wizyta studentów  UW w Mieście Ogrodzie
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Podkowa Leśna aktywnie pozyskuje środki 
zewnętrzne na realizację kolejnych zadań
Dofinansowanie na drogi 

W majowym numerze Biuletynu 
informowaliśmy o przyznaniu Miastu 
Podkowa Leśna dofinansowania na 
realizację zadania pn. „Rozbudowa 
ulic Gołębiej oraz Zachodniej w Pod-
kowie Leśnej” w ramach „Instru-
mentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju wojewódz-
twa mazowieckiego”, a dziś możemy 
poinformować, że umowa na ten cel 
została finalnie podpisana 2 czerw-
ca br. Wartość udzielonego dofinan-
sowania wynosi 2.575.988,00 zł na 
lata 2023-2025 przy wartości pro-
jektu 4.293.314,41 zł.

Dofinansowanie na zieleń

16.05.2023 r. została zawarta 
z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie umowa o udzielenie 
dotacji w wysokości 100.000,00 zł 
na realizacje zadania pn. „Utrzyma-
nie cennych przyrodniczo zasobów 
Miasta Ogrodu Podkowa Leśna 
poprzez pielęgnację i konserwację 
pomników przyrody i terenów zie-
lonych obejmujących nasadzenia ro-
ślin w ulicy Helenowskiej” (wartość 
projektu to 175.104,13 zł). W zakre-
sie działań objętych niniejszym do-
finansowaniem planowane są prace 
związane z pielęgnacją 61 szt. drzew 
tworzących pomniki przyrody oraz 

kompleksowe wykonanie nasadzeń 
roślin w ul. Helenowskiej

W ramach innego programu, 
a  mianowicie „Mazowsze dla Kli-
matu 2023”, Miasto otrzymało do-
finansowanie na realizację zadania 
pn.: „Nasadzenia zieleni w Podkowie 
Leśnej”. Umowa o udzielenie po-
mocy finansowej w formie dotacji, 
w wysokości 200.000,00 zł zosta-
ła zawarta w  dniu 2 czerwca 2023 
roku. W ramach tego zadania zosta-
ną zaprojektowane i wykonane na-
sadzenia zieleni w czterech ulicach 
na terenie Podkowy Leśnej. Projek-
towane lokalizacje to: 

n  �ul. Miejska na odcinku od ul. 
Głównej do ul. Myśliwskiej – 
ok. 500 m2, 

n  �ul. Sarnia na odcinku od ul. 
Myśliwskiej do ul. Króliczej – 
ok. 1.000 m2,

n  �ul. Storczyków na odcinku od 
ul. Kwiatowej do ul. Sasanek – 
ok. 365 m2 oraz 

n  �ul. Sasanek na odcinku od ul. 
Kwiatowej do ul. Storczyków 
– ok. 527,5 m2.

Dofinansowanie na zabytki
Również w poprzednim numerze 

Biuletynu informowaliśmy o  za-
rezerwowaniu dla Miasta Podko-
wa Leśna środków w wysokości 
60.000,00  zł na fumigację Willi 
Jókawa, czyli zwalczanie szkod-
ników drewna (w  szczególności 
korników) za pomocą substancji 
chemicznych. 8.05.2023 r. została 
zawarta z Mazowieckim Wojewódz-
kim Konserwatorem Zabytków 
umowa o udzielenie dotacji na reali-
zację tego zadania. Szukając innych 
programów, które wsparłyby pod-
kowiański samorząd w utrzymaniu 
zabytku, udało się pozyskać dodat-
kowe środki w ramach programu 
„Mazowsze dla zabytków 2023”. 
Kwota zarezerwowanego dofinan-
sowania wynosi 50.000,00 zł. Tym 
samym na realizację całego zadania 
pozyskaliśmy ponad 90% zakłada-
nych kosztów. 

Dofinansowanie na 
zwierzęta

W bieżącym roku Urząd Marszał-
kowski ogłosił pilotażowy program 
pn. „Mazowiecki Program Wspar-
cia Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 
2023”. Miasto Podkowa Leśna po-
zyskało 20.000,00 zł na zmniejsze-
nie niekontrolowanego rozmnaża-
nia zwierząt, czyli sterylizację lub 
kastrację psów i kotów należących 
do mieszkańców Podkowy Leśnej 
wraz z obowiązkowym elektronicz-
nym znakowaniem (czipowaniem) 
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zwierząt. Umowa o dofinansowa-
nie została zawarta 2.06.2023 r. 
Aktualnie opracowywany jest re-
gulamin akcji.

Dofinansowanie dla 
czystszego powietrza

Na realizację zadania z zakresu 
ochrony powietrza pn. „Kontrola 
przestrzegania przepisów uchwa-
ły antysmogowej na terenie Mia-
sta Podkowa Leśna” podkowiański 
samorząd pozyskał 20.491,00 zł 
w ramach programu „Mazowsze 
dla czystego powietrza 2023”. 
Umowa została zawarta również 
2.06.2023  r. Zakres zadania obej-
muje m.in.:

1. zakup niezbędnych narzędzi 
i urządzeń do kontroli palenisk do-
mowych, tj. m.in. zestawu do po-
boru próbek popiołu z paleniska, 
wilgotnościomierzy, przenośnych 
detektorów tlenku węgla,

2. zakup niezbędnego wyposa-
żenia ochronnego, m.in. rękawic 
ochronnych, kombinezonu/kurtki 
ogniotrwałej przylegającej do ciała, 
maski przeciwpyłowej, okularów, 
latarki czołowej,

3. usługę badania próbek popiołu 
z palenisk domowych.

Pozostały zakres
W ramach Programu „Mazowsze 

dla sportu 2023” Podkowa Leśna 
została umieszczona na liście be-
neficjentów, a przyznana kwota 
wynosi 297.850,00 zł na realiza-
cje zadania pn.: „Przebudowa na-
wierzchni w  terenie rekreacyjnym 
(strefa aktywności) przy ul. Świer-
kowej 1”. W ramach tego projektu 
zostanie zakupiona i zamontowana 
nowa rampa na skateparku oraz 
wykonana i/lub zmodernizowana 
(przebudowana) nawierzchnia na 
terenie strefy aktywności przy ul. 
Świerkowej 1, składającej się ze 
skateparku, street workoutu, si-
łowni plenerowej oraz placu pod 
linarium.

Agnieszka Dąbrowska
Samodzielne Stanowisko  

ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych

Mała architektura  
w przestrzeni publicznej 

Mała architektura jest 
istotnym elementem w pro- 
jektowaniu przestrzeni pu-
blicznej w Podkowie Le-
śnej. Urokliwy charakter 
naszego miasta podkreśla 
różnorodność małej archi-
tektury, która zapewnia lo-
kalnej społeczności korzy-
ści zarówno funkcjonalne, 
jak i estetyczne. Staramy 
się, aby zaprojektowane 
ławki wtapiały się w ota-
czającą przestrzeń, a użyte 
naturalne materiały i kolo-
ry uzupełniały krajobraz. 
Podkowiańska mała archi-
tektura zapewnia miesz-
kańcom i odwiedzającym 
gościom miejsce do wy-
poczynku, czytania książki 
lub po prostu podziwiania, 
zwłaszcza letniej odsłony 
miasta ogrodu. 

Całkiem niedawno wzbo-
gaciliśmy Podkowę Leśną 
o nowe ławki i kosze, które 
pojawiły się na ul. Topolo-
wej, Helenowskiej, Jeleniej 
(bliżej skrzyżowania z ul. 
Króliczą) oraz przy rondzie 
w ul. Kwiatowej, z którego 
można podziwiać wykona-
ne w 2022 r. nasadzenia 
zieleni.

Mała architektura słu-
ży nie tylko celom prak-
tycznym, ale także współ-
tworzy charakter i klimat 
miasta. Zwiększając funk-
cjonalność i piękno prze-
strzeni publicznych, małe 
konstrukcje mogą przyczy-
nić się do poprawy jakości 
życia i poczucia wspólnoty 
zarówno mieszkańców, jak 
i gości.

Izabela Goral
Referat Planowania  

i Rozwoju Miasta

Ul. Topolowa

Rondo Kwiatowa

Ścieżka rowerowa

Ul. Jelenia
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Figura Matki Boskiej z wpisem do rejestru zabytków
Mazowiecki Wojewódzki Konser-

wator Zabytków decyzją nr 45/2023 
z dnia 9 maja 2023 r. wpisał do reje-
stru zabytków figurę Matki Boskiej, 
znajdującą się na Skwerze ks. Bro-
nisława Kolasińskiego, u zbiegu ulic 
Kwiatowej, Parkowej i Bluszczowej. 
Jest to odpowiedź na wniosek zło-
żony w styczniu br. przez Urząd 
Miasta Podkowa Leśna.

Figura upamiętnia wmurowa-
nie 9 kwietnia 1925 r. w Podkowie 
Leśnej kamienia węgielnego pod 
przyszłe założenie miasta ogrodu, 
na pomysł którego, jeszcze przed 
I  wojną światową, wpadł Stanisław 
Wilhelm Lilpop, właściciel terenów 
położonych koło Brwinowa. Jed-
nakże dopiero zakończenie wojny 
pozwoliło na realizację tych zamie-
rzeń. Lilpop wraz ze Spółką Akcyjną 
„Siła i Światło”, Bankiem Związku 
Spółek Zarobkowych oraz Spółką 
Akcyjną „Elektryczne Koleje Dojaz-
dowe” w dniu 9 kwietnia 1925 roku 

podpisał akt notarialny, powołujący 
spółkę z ograniczoną odpowiedzial-
nością „Miasto-Ogród Podkowa Le-
śna”. Stanisław Wilhelm Lilpop pod 
budowę nowego osiedla przekazał 
ziemię, a przed jego budową, w miej-
scu gdzie dziś znajduje się Skwer ks. 
Bronisława Kolasińskiego, wmuro-

wano kamień węgielny, na którym 
postawiono figurę Matki Boskiej. 

Figura wykonana w stylu art 
deco przez Aurelię Jaworską 
(ur.  1.12.1891  r. w Chełmnie, data 
śmierci artystki nie jest znana) 
przedstawia Matkę Boską. Stojąca 
w lekkim kontrapoście na półkuli, 
wyrzeźbiona została w marmurze 
(carrara) koloru białego. 2,5 metro-
wej wysokości rzeźba postawiona 
jest na wysokim cokole prostopa-
dłościennym o wymiarach: 150 x 70 
x 70 cm, wykonanym z  piaskowca 
suchedniowskiego (kopulak). Ele-
mentem cokołu, wykonanym rów-
nież z brunatno-czerwonego pia-
skowca (kopulak), jest schodkowy 
podest wraz z czterema toczonymi 
wazonami. Na bocznej ścianie co-
kołu od strony ul. Parkowej wykuta 
została inskrypcja fundatorów (lista 
twórców Podkowy Leśnej), z tyłu 
zaś jest nazwisko autorki rzeźby.

Katarzyna Królikowska
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

„Some of the others”  
– dyskusja o prawach człowieka

Film to zapiski wydarzeń z ostat-
nich miesięcy – złożony ze świa-
dectw przekazywanych przez grupy 
uchodźców, którzy ze względu na 
swoją rasę, pochodzenie etniczne 
i płeć stają przed wyjątkowymi wy-
zwaniami, uciekając przed ukraińską 
wojną. Film dotyka również kwestii 
handlu ludźmi i dziećmi, problemu 
którego niestety doświadczyli nie-
którzy z tych uchodźców.

Spotkanie zostało zainicjowane 
przez Kima Smoutera, Dyrektora 
Generalnego ENAR (European Ne-
twork Against Racism), brukselskiej 
organizacji, która zasponsorowała 
powstanie filmu. W panelu dysku-
syjnym wzięli udział: Artur Tusiński, 
Burmistrz Miasta Podkowa Leśna, 
Kim Smouter (ENAR), Tyagi Pallava 
(reżyser), Maria Złonkiewicz – Fun-
dacja Polska Gościnność, Chlebem 

i Solą, przedstawiciele Klubu Inteli-
gencji Katolickiej oraz przedstawi-
ciele polskich i międzynarodowych 
organizacji zajmujących się prawa-
mi człowieka. 

„Byliśmy niezwykle dumni, że 
sfinansowaliśmy produkcję tego 
wstrząsającego filmu, opowiadają-
cego o tragicznych historiach tak 
wielu osób, które zostały zmuszone 
do ucieczki przed wojną, pozosta-
wiając swoje dotychczasowe życie 
za sobą. Film podkreśla, że ludzie, 
zamiast spotkać się ze współczu-
ciem, często musieli borykać się 
z rasizmem, mimo iż uciekali przed 
tą samą wojną i tym samym zagro-
żeniem”.

Justyna Cierniak
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

„Musimy teraz skupić się na wprowadzeniu w Europie sprawie-
dliwej polityki migracyjnej, która chroni wszystkich uchodźców 
i nie stosuje rasistowskiej perspektywy przy ustalaniu kryteriów”. 
Tymi słowy rozpoczął się panel dyskusyjny po filmie „Some of the 
others” w reżyserii Tyagi Pallava, którego projekcja odbyła się 
24 maja 2023 r. w Muzeum Warszawy.  
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W środowe południe, 14 czerw-
ca Burmistrz Miasta Podkowa 
Leśna Artur Tusiński wręczył 
państwu Sabinie i Andrzejowi Bu-
szyńskim medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie – odznacze-
nie nadawane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. W ten 
sposób państwo Buszyńscy uczcili 

swoje Złote Gody, czyli 50. roczni-
cę zawarcia związku małżeńskiego. 
Podczas uroczystości nie zabrakło 
serdecznych rozmów, słodkiego 
poczęstunku, kwiatów oraz życzeń 
dla pary: kolejnych lat w zdrowiu, 
zgodzie oraz wzajemnej miłości 
i poszanowaniu. 

Zofia Chojnacka
Z-ca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego

 Wieści z urzędu

Wymiana doświadczeń podczas Smart City Forum
W dniach 31 maja – 1 czerwca 

br. we Wrocławiu odbyło się Smart 
City Forum, czyli najważniejszy 
w Polsce kongres poświęcony roz-
wojowi inteligentnych miast. Co-
roczne spotkanie przedstawicieli 
administracji rządowej i samorzą-
dowej wraz z ekspertami takich 
branż jak: transport, budownictwo, 
energetyka, data science to odpo-
wiedź na globalne zmiany, które do-
konują się w miastach oraz całych 
regionach. Podczas tego i dwu-
dniowego wydarzenia omawiane 

były innowacyjne rozwiązania oraz 
odpowiedzi na problemy, które do-
tyczą miast nie tylko w Polsce, ale 
również na świecie. 

Podkowiańskim wkładem we 
wrocławskim kongresie był udział 
Artura Tusińskiego, Burmistrza 
Miasta Podkowa Leśna, w debacie 
„Małe Miasta i Gminy – strategia 
bycia smart”. W rozmowie z Szy-
monem Ciupą, redaktorem „Smart-
city – expert.eu – blog o miastach 
prawdziwie inteligentnych”, a także 
Romanem Smogorzewskim, Pre-

zydentem Miasta Legionowo, Ro-
manem Kaczmarczykiem, Burmi-
strzem Miasta Lądek-Zdrój, Anitą 
Białek – Zastępczynią Wójta Gmi-
ny Kije oraz Pawłem Biardą, Człon-
kiem Zarządu ds. Komercyjnych 
NEXERA rozmawiali o smart roz-
wiązaniach, generowaniu oszczęd-
ności, finansowaniu i pozyskiwaniu 
środków oraz o tym, jak wykorzy-
stać zaangażowanie lokalnej spo-
łeczności.

Justyna Cierniak
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Medale za Długoletnie  
Pożycie Małżeńskie
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Rada Miasta

Informacje o planowanych se-
sjach Rady Miasta i posiedze-
niach komisji publikowane są 
m.in. na stronie podkowalesna.
esesja.pl oraz na stronie inter-
netowej miasta. Zawiadomienia 
zamieszczane są także na miej-
skich tablicach informacyjnych. 

Zainteresowanych omawianymi 
tematami zapraszamy do udziału 
w obradach.
Zachęcamy do kontaktu  
z radnymi:
n �dyżury radnych odbywają się 

w poniedziałki w godz. 17.00-
18.00 w Urzędzie Miasta (wykaz 

dyżurów jest na bieżąco aktuali-
zowany w BIP Miasta),

n �adresy mailowe radnych za-
mieszczone są na ostatniej stro-
nie Biuletynu,

n �kontakt telefoniczny możliwy 
jest poprzez Biuro Rady Miasta 
– tel. 22 759 21 06.

Informacje Rady Miasta   

Sesja L – 27 kwietnia 2023 r.
Uchwała Nr 381/L/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040 

Uchwała Nr 382/L/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2023 rok

Uchwała Nr 383/L/2023 w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości podatkowej z tytułu podat-
ku od spadków i darowizn

Uchwała Nr 384/L/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu w drodze bezprzetargowej

Uchwała Nr 385/L/2023 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w 2023 roku”

Uchwała Nr 386/L/2023
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Podkowa Leśna (przyjęcie rezygnacji członka 
Komisji)

Uchwała Nr 387/L/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji Rady Miasta Podkowa Leśna (powołanie nowego członka Komisji)

Uchwała Nr 388/L/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Podkowa Leśna (przyjęcie rezygnacji członka Komisji)

Uchwała Nr 389/L/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Podkowa Leśna (uzupełnienie składu Komisji)

Sesja LI – 25 maja 2023 r.
Uchwała Nr 390/LI/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040

Uchwała Nr 391/LI/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2023 rok

Uchwała Nr 392/LI/2023 w sprawie skargi na działania Dyrektora Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatels-
kich w Podkowie Leśnej

Beata Krupa
Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

Uchwały są dostępne w Biurze Rady Miasta  
i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej (bip.podkowalesna.pl) 

oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl
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Środowisko

Kiedy pada deszcz
Susza hydrologiczna raczej zostanie z nami na dłużej. Na czym polega? Kiedy przestaje padać 
deszcz, opada poziom wody nie tylko w rzekach i jeziorach. Opada poziom wód gruntowych. 
Najbardziej dotkliwy jest efekt przesuszania się gleby. Uwięziona w ziemi woda paruje, jest tra-
cona bezpowrotnie. Od kilku dekad zjawisko suszy hydrologicznej szczególnie dotkliwe jest na 
Mazowszu, czyli w naszej najbliższej okolicy.

W ostatnich dniach pada spora-
dycznie, ale jednak pada. Jest to 
najlepszy z możliwych opadów – de-
likatny, ciągły, na tyle mały, że po-
zwala na powolne wsiąkanie wody 
w ziemię i nie powoduje spływania.

Dlatego tyle uwagi poświęcam 
w  naszym mieście kwestii małej 
retencji, zapobieganiu odpływowi 
wody opadowej, czystej nie niosącej 
ze sobą takiego ładunku np. metali 
ciężkich, jak skumulowane ścieki 
opadowe z odwodnienia dróg z po-
bliskiego Żółwina.

Nasze działania zostały docenione 
m.in. w europejskim konkursie Inno-
vation in Politics  (Innowacje w poli-
tyce), jak również były szeroko opi-
sywane przez czasopisma branżowe 
oraz w  broszurze „Dobre praktyki 
w Podkowie Leśnej. Mała retencja”.  

Właśnie kończymy przebudowę 
ul. Gołębiej i przymierzamy się do 
przebudowy ul. Zachodniej.

Tam też przewidzieliśmy zbiorniki 
retencyjne, układy odprowadzenia 
wody, przeciwdziałające stratom 
na parowanie i zatrzymujące spływ 
wody. Te dotychczas wybudowane 
mają już zdolność retencjonowania 
prawie 40.000 m³ wody w ciągu 
roku. To ponad 1/4 rocznego pobo-
ru wody przez mieszkańców. W pro-
jekcie przebudowy ul. Lipowej (tym, 
który został zablokowany) również 
zaplanowano zatrzymanie i reten-
cjonowanie wód opadowych o łącz-
nej pojemności 1.150 m³/rok. Dla 
dobra drzew i całego środowiska.

Zwróćcie Państwo uwagę, space-
rując po ulicach naszego miasta, że 
tam gdzie mamy podziemne zbior-
niki retencyjne, gdzie deszcz jest 
dłużej przetrzymywany, gdzie woda 
nie odparowuje tak szybko, tam jest 
bardziej zielono, lepiej rosną rośliny 
i panuje odczuwalnie lepszy mikro-
klimat. Nie we wszystkich ulicach da 
się wybudować tego rodzaju urzą-

dzenia i układy. Nie każde warunki 
geologiczne pozwalają na zastoso-
wanie tej technologii. Urządzenia 
tego typu też kosztują – technologia 
jest droga.

Ale próbujemy. Zakładając prze-
budowę wszystkich podkowiańskich 
dróg w perspektywie kilkunastu lat, 
uzupełnienie infrastruktury o sys-
tem zatrzymania wód opadowych 
zapobiega nie tylko okresowym 
podtopieniom, ale przede wszyst-
kim minimalizuje negatywne skutki 
suszy hydrologicznej występującej 
w okresie wegetacji roślin, czyli od 
kwietnia, czasami marca do paź-
dziernika. Dla porównania – staw 
w planach miasta ma mieć stałą po-
jemność 2.276 m³, a zdolność stale 
pracującej pojemności retencyjnej 
to 1.244 m³/rok. Na tym przykła-
dzie widać, jak małe znaczenie dla 
miasta, retencji i zasilania wodą opa-
dową zasobów wód podziemnych 
mają małe stawy – w porównaniu 
z rozmieszczonymi niemal w każ-
dej przebudowywanej ulicy urzą-
dzeniami i systemami wyłapywania 
i  przetrzymania wody deszczowej. 
Co nie znaczy, że można zaniechać 
ich budowy. Wyłapywanie i magazy-
nowanie wody opadowej w miejscu 
opadu ma o tyle duże znaczenie, że 
w żadnej części zlewni nie powinny 
występować lokalne podtopienia. 
Z drugiej strony, zatrzymana woda, 
w rozmieszczonych pod wszystkimi 
naszymi drogami zbiornikach, bę-
dzie w każdej części miasta popra-
wiała warunki przyrodnicze, dając 
nie tylko roślinom, ale i nam, tak 
potrzebną odrobinę wody w czasie 
suszy, świeżego oddechu. 

Cieszmy się ze słońca, ale ciesz-
my się też z deszczu. Niech pada, 
bo według prognoz, będzie go coraz 
mniej.

Artur Tusiński
Burmistrz Miasta Podkowa Leśna
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Dzikie zwierzęta a nasze ogrodzenie

Co roku, z powodu kolców na pło-
tach, w męczarniach ginie kilkanaście, 
a nawet kilkadziesiąt łosi. Podobny 
los spotyka jelenie czy sarny. Dlatego 
WWF Polska i Fundacja ClientEarth 
Prawnicy dla Ziemi apelują o zmianę 
przepisów, aby promować ogrodzenia 
#bezkolców. My również przyłącza-
my się do apelu, aby rozważyć moż-
liwość zastosowania rozwiązań przy-
jaznych zwierzętom i dostosowanych 
do charakteru naszego miasta. 

Pamiętajmy również o zapisach pra-
wa, które mówią, iż ogrodzenie nie 
może stwarzać zagrożenia dla bezpie-
czeństwa ludzi i zwierząt, a umieszcza-
nie ostro zakończonych elementów, 
drutu kolczastego, tłuczonego szkła 

oraz innych podobnych wyrobów, na 
ogrodzeniach na wysokości mniejszej 
niż 1,8 m jest po prostu zabronione 
(§ 41 Rozporządzenia Ministra Infra-
struktury w sprawie warunków tech-
nicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie).

Charakter Podkowy wynika nie tylko 
z ogólnodostępności lasu i jego drogo-
cennego wpływu na nasze życie. Ma 
on również drugą stronę ukazującą 
wolno żyjących, dzikich mieszkańców, 
których obecności nie można nego-
wać, a warto pamiętać o dostosowaniu 
okolicy do ich bezpieczeństwa. 

Ewa Zatyka
Referat Infrastruktury Komunalnej  

i Zamówień Publicznych

Inicjatorem tego spotkania było 
Porozumienie Inicjatyw Lasów 
Chojnowskich, a wzięli w nim 
udział przedstawiciele gmin, na 
terenie których znajduje się Nad-
leśnictwo, m.in. Małgorzata Pa-
checka – Wójt Gminy Michałowi-
ce, przedstawiciele Urzędu Miasta 

i Gminy Piaseczno, przedstawicie-
le Leśnej Grupy Roboczej – Lasy 
Podkowa Leśna, przedstawiciele 
Stowarzyszenia Metropolia War-
szawa oraz Artur Tusiński – Bur-
mistrz Miasta Podkowa Leśna. 

Podczas spotkania omówiono 
nie tylko stan zrealizowanych i za-

planowanych wycinek, ale rów-
nież dotychczasowe działania oraz 
możliwe do zrealizowania pomy-
sły, w tym pomysł utworzenia la-
sów społecznych, które mogłyby 
się przyczynić do powstrzymania 
wycinki na terenie Nadleśnictwa.

Joanna Oracka
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Ochrona Lasów w Zielonym 
Pierścieniu Warszawy 
W poniedziałkowe przedpołudnie 22 maja br. w Pałacyku Kasyno odbyło się spotkanie doty-
czące gospodarki leśnej w lasach obejmujących Zielony Pierścień Warszawy, a znajdujących 
się na terenie Nadleśnictwa Chojnów. 

Ostatnimi czasy coraz częściej słyszymy o dzikich zwierzętach, które podchodzą pod nasze domy 
i ogrodzenia. Dziki, sarny czy nawet łosie możemy nieoczekiwanie spotkać na ulicach naszego 
miasta. Wolno żyjące zwierzęta próbują dostać się na nasze nieruchomości, powodując przy tym 
ogromne szkody, wynikające z próby ucieczki i powrotu do swojego środowiska. Popłoch zwie-
rzyny powoduje przykre tego konsekwencje, które wynikają z charakteru naszych ogrodzeń.

Środowisko



25 maja br., tuż przed Dniem 
Matki, nasi seniorzy z Klubu Se-
niora „Podkowa” wybrali się na 
wycieczkę, którą Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Podkowie Le-
śnej zorganizował we współpracy 
z  Biurem Podróży PITUR z War-
szawy. Seniorzy z naszego miasta 
odwiedzili Dolinę Pilicy, Tomaszów 
Mazowiecki, Spałę oraz Inowłódz. 
Przewodniczka z biura podróży 
umilała czas uczestnikom wyjazdu 
opowiadając o miejscach, które se-
niorzy mieli tego dnia odwiedzić. 

Przydały się wygodne buty, po-
nieważ plan wycieczki był bardzo 
atrakcyjny. Uczestnicy zobaczyli 
Niebieskie Źródła w Tomaszowie 
Mazowieckim, Skansen Rzeki Pi-
licy i Góry Nagórzyckie. Udali się 
również na spacer śladem dawnej 
rezydencji carskiej i prezydenckiej 
w Spale orz odwiedzili Inowłódz, 
czyli królewskie miasto nad Pilicą 
z panoramą zamku i kościołem św. 
Idziego

Kontakt z przyrodą, cisza i spo-
kój pozwolił naszym seniorom na 

wspaniały wypoczynek. Brawami 
podziękowali kierowcy autoka-
ru oraz organizatorom wycieczki, 
szczególnie koordynatorowi Klu-
bu Seniora. Zgodnie stwierdzili, 
że wycieczka była bardzo udana, 
a dodatkowym plusem była piękna 
pogoda. Wszyscy w doskonałych 
humorach wrócili do domu i już 
niecierpliwie czekają na kolejny 
wyjazd. 

Karolina Błeszyńska
Koordynator Klubu Seniora „PODKOWA”

OPS Podkowa Leśna

Nowy okres świadczeniowy 500 plus
Rodzina 500 plus to program wspie-

rający rodziców poprzez comiesięczne 
świadczenia wychowawcze na każ-
de dziecko w wysokości 500 złotych. 
Prawo do świadczenia wychowaw-
czego jest ustalane na roczny okres 
świadczeniowy. Nowy rozpoczął od 
1 czerwca 2023 roku i potrwa do 
31 maja 2024 roku. 
Nowe terminy wypłat 500 plus od 
czerwca

Każda rodzina pobierająca 500 plus 
ma wyznaczony stały dzień wypłaty – 
2., 4., 7., 9., 12., 14., 16., 18., 20. lub 22. 
dzień miesiąca. W przypadku gdy ter-
min wypłaty wypada w niedzielę lub 
święto, pieniądze przelewane są dzień 
wcześniej. Co ważne, przydzielona 
data wypłaty 500 plus obowiązuje 
tylko przez jeden okres świadczenio-
wy. To oznacza, że w nowym okresie 
świadczeniowym może ulec zmianie. 

– Dla osób, które złożyły w ostat-
nich tygodniach wniosek o świad-
czenie, terminy wypłaty nie powin-
ny się zmienić. Inaczej może być 
w przypadku osób, które wniosek 
wyślą w czerwcu lub lipcu. ZUS bę-
dzie dla takich osób wyznaczał naj-
bliższe terminy wypłat. Nie zawsze 
mogą się one pokrywać z obecny-
mi datami przelewów  – informuje 
Wojciech Ściwiarski, rzecznik pra-
sowy ZUS w województwie mazo-
wieckim.

Dokładny termin wypłaty 500 
plus w nowym okresie świadcze-
niowym można sprawdzić na Plat-
formie Usług Elektronicznych ZUS.
Kiedy ZUS wypłaci pieniądze 
z 500 plus?

Jeśli rodzic złoży prawidłowo wy-
pełniony wniosek wraz z wymaga-
nymi dokumentami na nowy okres 
świadczeniowy:

• od 1 do 30 czerwca 2023 r. – ZUS 
wypłaci świadczenie z wyrównaniem 
za czerwiec – do 31 sierpnia 2023 r.,
• od 1 do 31 lipca 2023 r. – ZUS wypła-
ci świadczenie z wyrównaniem jedynie 
od lipca – do 30 września 2023 r.,
• od 1 do 31 sierpnia 2023 r. – ZUS 
wypłaci świadczenie, z wyrów-
naniem jedynie od sierpnia – do 
31 października 2023 r.
Jak złożyć wniosek o 500 plus?

Przypominamy też, że wnioski 
o 500 plus można składać wyłącz-
nie drogą elektroniczną. Do wybo-
ru mamy bezpłatną aplikację mZUS 
dostępną na urządzenia mobilne 
(telefony komórkowe, tablety), Plat-
formę Usług Elektronicznych (PUE) 
ZUS, portal Emp@tia.pl oraz banko-
wość elektroniczną.

Informacja prasowa  
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
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Od 1 czerwca rozpoczął się nowy okres świadczeniowy Rodzina 
500 plus. To dla niektórych rodziców oznacza także nowe terminy wy-
płat pieniędzy. Kogo dotyczą zmiany? Kiedy spodziewać się przelewu 
500 plus z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych? 

OPS

Wycieczka Klubu Seniora „Podkowa”

Nowe terminy wypłat 500 plus  
od czerwca 2023 roku
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XVII edycja warsztatów  
archeologicznych 
„Żelazne korzenie” 

 
Tydzień Konstytucyjny pod 

hasłem „Moja Konstytucja”, to 
już tradycja w naszym Liceum. 
Tegoroczna, X edycja zorga-
nizowana przez Stowarzysze-
nie im. Prof. Zbigniewa Hołdy 
to cykl zajęć obywatelskich, 
w których uczestniczymy od 
wielu lat, a które mają na celu 
zwrócenie uwagi na praktycz-
ny wymiar obowiązywania 
Konstytucji. Wszystko po to, 
by pokazać, jak bardzo Kon-
stytucja wpływa na codzienne 
sprawy każdego z nas. W tym 
roku naszym gościem była 
prokurator Krystyna Paszek 

Paweł Włoczewski
Wicedyrektor Podkowiańskiego 

Liceum Ogólnokształcącego nr 60

Uczniowie Podkowiańskiego Liceum nr 60 uczestniczyli w ostatnim czasie w wyjątkowych 
warsztatach archeologicznych pt. „Żelazne korzenie”, organizowanych przez Powiat Staracho-
wicki we współpracy ze Świętokrzyskim Stowarzyszeniem Dziedzictwa Przemysłowego oraz 
Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. 

Licealiści biorący udział w dwu-
dniowych warsztatach (6 i 7 czerw-
ca br.) to grupa rekonstrukcyjna 
pracująca w ramach międzywoje-
wódzkiego partnerskiego projektu 

Żelazny Most. Grupa zbudowała 
piec hutniczy oraz uczestniczy-
ła w  eksperymentalnym wytopie 
żelaza w strojach uszytych pod-
czas zajęć w Muzeum Hutnictwa 
w Pruszkowie.

Przedsięwzięcie Żelazny Most 
jest innowacją edukacyjną realizo-
waną przez Podkowiańskie Liceum 
wraz z Liceum Ogólnokształcącym 
w Staszowie. Ma znamiona eks-
perymentu i ukazuje inny wymiar 
nauk historycznych (np. archeolo-
gii) wraz z przystępnym sposobem 
podania wiedzy o życiu ludzi w sta-
rożytności. Wykształcenie, które 
zdobywają uczniowie, wykracza 
poza podstawy programowe oraz 

łączy wiedzę teoretyczną i prak-
tyczną z zakresu historii, archeolo-
gii, chemii czy kowalstwa. 

Opiekę merytoryczną nad dzia-
łaniami w województwie mazo-
wieckim objęło Muzeum Starożyt-
nego Hutnictwa Mazowieckiego 
w Pruszkowie oraz Świętokrzyskie 
Stowarzyszenie Dziedzictwa Prze-
mysłowego. Patronat honorowy 
objęły także władze samorządo-
we: Burmistrz Miasta Podkowa 
Leśna oraz Starosta Powiatu Gro-
dziskiego. Patronem medialnym 
było Radio Bogoria z Grodziska  
Mazowieckiego.  

Paweł Włoczewski
Wicedyrektor Podkowiańskiego 

Liceum Ogólnokształcącego nr 60

„Moja Konstytucja”

Edukacja
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Kółko dziennikarskie w Radiu Bogoria
Koło dziennikarskie działa w na-

szej szkole prężnie i w coraz szer-
szym zakresie. Podczas zajęć dzieci 
uczą się wyszukiwać i zdobywać in-
formacje, redagować teksty dzien-
nikarskie, przypominają sobie zasa-
dy poprawnej polszczyzny, poznają 
podstawy etyki dziennikarskiej oraz 
ćwiczą dokładną i staranną wymo-
wę. Efektem intensywnej pracy jest 
regularnie wydawana od paździer-
nika szkolna gazetka Kuryer oraz 
niedawna nagrania radiowe.

W piątek, 19 maja członkinie 
i  członkowie koła skorzystali z za-
proszenia Radia Bogoria z Grodziska 
Mazowieckiego i udali się na nagra-
nia. Dzieci przygotowały własne za-
powiedzi wiadomości lokalnych oraz 
piosenek. Młodzi dziennikarze zna-
leźli informacje o autorach, muzy-
ce, wyszukali ciekawostki, którymi 
chcieli podzielić się ze słuchaczami.

W Dzień Dziecka, od 6.00 do 
21.00 głosy naszych uczniów były 
emitowane na antenie Radia Bo-

goria. Kilka razy na godzinę miesz-
kańcy Mazowsza Zachodniego 
mogli usłyszeć solidnie przygoto-
wane, wypowiedziane z przejęciem 
zapowiedzi radiowe. Redakcja Ku-
ryera dzięki redakcji Radia Bogoria, 
przyjrzała się z bliska dziennikar-
skiej pracy, a możliwość usłyszenia 
własnego głosu w radiu przyniosła 
dzieciom wiele emocji!

Katarzyna Prądzyńska  
– nauczycielka języka polskiego  

i opiekunka kółka dziennikarskiego

Początkowo lekcja miała doty-
czyć pracy burmistrza oraz wła-
dzy wykonawczej w gminie miej-
skiej, ale z czasem przerodziła się 
w opowieść o historii tworzeniu 
prawa, ustaw dotyczących sa-
morządu, aktualnej polityce oraz 
o ludziach z czasów pierwszych 
wolnych wyborów w Polsce. 
A  to wszystko okraszone praw-
nymi, finansowymi i społeczny-
mi aspektami funkcjonowania 
samorządu terytorialnego. Spo-
tkanie przebiegło w bardzo miłej 
i przyjaznej atmosferze. Ucznio-
wie zadawali wiele pytań, w tym 
jaki wpływ mają młodzi ludzie na 
to, co się dzieje w mieście.

Justyna Cierniak
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Nietypowa lekcja WOS-u
6 czerwca br. w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Warszawy odbyła się lekcja WOS-u inna 
niż wszystkie. Nietypowa, bo tego dnia nauczycielami WOS-u byli Pan Jan Król oraz Artur 
Tusiński Burmistrz Miasta Podkowa Leśna.

Wieści ze Szkoły św. Teresy



Hieronymus 2023
Pod koniec kwietnia odbył się 

finał  Konkursu Wiedzy Biblijnej 
Hieronymus organizowanego przez 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 
W ostatnim etapie wzięło udział 
180 uczniów. Uczestnicy rozwią-
zywali test trwający 50 minut 
i  zawierający 50 pytań otwartych 
i  zamkniętych, sprawdzających za-

równo treść jak i wiedzę teologiczną 
zawartą w komentarzach. Pytania 
dotyczyły pism św. Jana: Ewangelii, 
trzech Listów oraz Apokalipsy. Z na-
szej szkoły do tego etapu zakwali-
fikowało się troje uczniów. Osta-
tecznie Antonina Głogowska (8a) 
– została laureatką (wśród 44 laure-
atów zajęła 7. pozycję),  a Antonina 

Chadryś (8a) oraz  Mikołaj Pietra-
szek (6a) – zostali finalistami  kon-
kursu. Gratulacje!

Na początku czerwca w budyn-
ku Kurii Warszawskiej miała miej-
sce uroczysta gala zakończenia 
konkursu w obecności kardynała 
Kazimierza Nycza.

Kamil Urbański – katecheta
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Piknik u św. Teresy

Sukcesy młodych biegaczy

W pierwszą sobotę czerwca 
uczniowie, rodzice, nauczyciele  i ab-
solwenci spotkali się na rodzinnym 
Pikniku u św. Teresy zorganizowanym 
przez Radę Rodziców. Nie brakowało 
atrakcji zarówno dla ciała, jak i dla du-
cha. Można było wykazać się tężyzną 
fizyczną biorąc udział w turniejach 
sportowych. Piłkarzyki, tenis stołowy 
i tradycyjny mecz siatkówki – rodzice 
vs. nauczyciele – zgromadziły licz-
nych uczestników oraz publiczność. 
Bystrość umysłu przydała się pod-
czas konkursów matematycznego 
i polonistycznego, a prawdziwą ucztą 
duchową było przedstawienie Mały 

Książę przygotowane przez rodzi-
ców i  nauczycieli. Coroczne spekta-
kle, pełne humoru, śpiewu i nawiązań 
do szkolnej rzeczywistości stały się 
stałym punktem w kalendarzu naszej 
szkoły. Aktorzy wcielili się tym razem 
w postacie z Małego Księcia. Pikniko-

wych aktywności dopełniły malowa-
nie twarzy, zajęcia artystyczne, oglą-
danie plam na Słońcu, potańcówka na 
szkolnym dziedzińcu, pyszne jedzenie 
i dużo, dużo świetnej zabawy. 

Marzena Prądzyńska  
– dyrektor Szkoły św. Teresy

W poniedziałek, 29 maja   repre-
zentanci Szkoły św. Teresy wzięli 
udział w Otwartych Mistrzostwach 
Powiatu Grodziskiego w biegach. 
Nasi uczniowie ścigali się na dy-
stansie 400 m. W trzech katego-
riach wiekowych zajęli pierwsze 
dwa miejsca. Wśród pierwszokla-
sistów najlepszym okazał się Karol 
Giera (1b), a zaraz za nim przybiegł 
jego brat Szymon Giera (1a). Wśród 
dziewcząt z klasy trzeciej na naj-
wyższym podium stanęła Kornelia 
Dukaczewska (3a), a drugie miej-

sce zajęła Asia Matyszewska (3a). 
Wśród uczennic klasy piątej pierw-
sze miejsce wywalczyła Klara Paw-
lukojć (5b), a jako druga dobiegła 
Emilia Pawlukojć (5a), zaś czwar-
te miejsce zajęła Ola Jamioła (5a). 
W  czołówce swoje wyścig ukoń-
czyli także Alicja Pieszczurykow 
(3b – 6. miejsce), Nina Giera (3b 
– 7. miejsce), Bernard Cieślikowski 
(3a – 5. miejsce). Na każdym z dy-
stansów biegło ok. 20 uczestników. 
Zawodnikom gratulujemy!

Jakub Trepczyński – nauczyciel wf

Wieści ze Szkoły św. Teresy
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Z życia przedszkola…

Pierwszym z nich był, V festi-
wal piosenki wiosennej „Wiosenka” 
zorganizowany 13 kwietnia przez 
Przedszkole Gminne „Radosne Ma-
luszki” w Jaktorowie. Na konkursie 
reprezentowały nas dwie wybitne 
wokalistki, Nela Gorczyńska i Ada 
Rupińska, które utworami takimi 
jak: „Maszeruje wiosna” i „Wiosna 
w ogrodzie”, wyśpiewały nam za-
szczytne II miejsca w kategorii wie-
kowej 5 i 6 latków. Trzymamy kciuki 
za dalszą karierę wokalną. 

17 kwietnia w grodziskim Centrum 
Kultury odbył się konkurs taneczny 
„Wirujące Przedszkolaki”. W tym kon-
kursie nie mogło i nas zabraknąć. Dla-
tego też „Sofijki” –  nasza przedszkolna 
grupa taneczna pod kierownictwem 
bardzo kreatywnej pani Joanny Gra-
jewskiej, stanęła do walki w turnieju. 
Dziewczęta wytańczyły wyróżnienie.

W naszym przedszkolu bardzo dba-
my o słowo mówione, a dowodem na 
to jest coroczny konkurs recytator-
ski, który w tym roku wybrzmiewał 
twórczością Juliana Tuwima, twór-
czością kochaną przez dzieci i doro-
słych. 26 kwietnia, odbył się konkurs 
„W  krainie wierszy Juliana Tuwima” 
gdzie indywidualnych interpretacji 

podjęło się 34 przedszkolaków. „Oku-
lary”, „Rzepka”, „Kotek” i wiele innych 
wierszy recytowały dzieci z pamię-
ci, w tak cudowny i niepowtarzalny 
sposób, jak tylko  potrafią najmłod-
si. Sama słodycz. Wśród wszystkich 
uczestników zostały wyłonione dwie 
uczestniczki z kategorii 5-6 latków: 
Nela Gorczyńska za wiersz „Zosia 
Samosia” i Natalia Ziółek, za „Loko-
motywę”. Dziewczynki, 2 czerwca re-
prezentowały nas poza przedszkolem 
w  konkursie „Malowane Słowem”, 
który odbył się w Mediatece w Gro-
dzisku Mazowieckim.

4 i 9 maja, odwiedziły naszych 
przedszkolaków służby ratownicze – 
straż pożarna OSP z Milanówka oraz 
pogotowie ratunkowe. Drugie spotka-
nie zorganizowała Pani Natalia, mama 
Michała z grupy Zajączków. Wizyty 
cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem i entuzjazmem. Wiele dziewczy-
nek i chłopców marzyło przez resztę 
dnia o zostaniu strażakiem lub ratow-
nikiem medycznym.

20 maja odbył się kolejny konkurs 
taneczny „MAZOVIA”. Tym razem re-
prezentowały nas dziewczęta z grup 
Sów i Krasnali pod kierownictwem 
Pana Jarosława Koryckiego. Dziew-
częta zaprezentowały się wspaniale 
i zdobyły pierwsze miejsce, dzięki fan-
tastycznemu układowi tanecznemu 
do utworu „Loyal Brave True” z bajki 
pt.: „Mulan”. Poza wspaniałym tań-

cem, dziewczęta miały wspaniałe te-
matyczne stroje. Wielkie brawa!

Kolejną wyczekiwaną atrakcją pod 
koniec maja br. był piknik w ogro-
dzie przedszkolnym z okazji Święta 
Rodziny. Wspólnie spędzony czas 
umilały uczestnikom liczne atrakcje. 
Energiczna zabawa, konkursy z  ani-
matorką, magik, rękodzieła z balo-
nów i  tatuaże były główną atrakcją 
pikniku. Nie zabrakło również pysz-
nych przekąsek, ciast i napojów. 
Piknik stworzył świetną okazję, aby 
obejrzeć występy naszych laureatek 
w konkursach tanecznych.

1 czerwca, w Międzynarodowy 
Dzień Dziecka, odbyło się spotka-
nie 6 latków z pisarką Renatą Piąt-
kowską, jedną z najbardziej znanych 
współczesnych polskich autorek dla 
najmłodszych. Pisarka opowiedziała 
dzieciom o całym procesie powsta-
wania jej książek. Od rękopisów, po 
drukarnię i sprzedaż w księgarniach. 
Były też czytane fragmenty utworów, 
przez profesjonalną lektorkę, która 
również uczestniczyła w spotkaniu. 
Na koniec spotkania dzieci otrzymały 
w książkach autorki osobiste dedyka-
cje z autografem. Dzieci celebrowały 
swój dzień jedząc lody i inne łakocie 
oraz biorąc udział w atrakcjach przy-
gotowanych przez nauczycielki.

Anna Żuromska- Mihułka  
Nauczyciel logopeda 

Przedszkola Miejskiego 
Im. Krasnala Hałabały 

Wiosna w podkowiańskim przedszkolu upłynęła bardzo pracowicie i intensywnie, 
obfitując w przeróżne wydarzenia.
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Warto przypomnieć, że Jarosław 
Iwaszkiewicz jako wieloletni redak-
tor naczelny miesięcznika „Twór-
czość” (czołowego, opiniotwórczego 
pisma literackiego w Polsce) opubli-
kował wybrane wiersze Szymbor-
skiej już w 1954 roku. Natomiast 
w stawiskim Archiwum znajduje się 
zbiór listów Wisławy Szymborskiej 
do Gospodarzy Domu.

Uczestnicy tegorocznego konkur-
su w Muzeum im. Anny i Jarosła-
wa Iwaszkiewiczów proszeni byli 
o przygotowanie recytacji utworu 
(wiersza, limeryku, fragmentu pro-
zy) Wisławy Szymborskiej. Były to 
w  większości bardzo piękne i nie-
zwykle dojrzałe interpretacje wy-
branych przez młodych ludzi tek-
stów naszej Noblistki. Szczególny 
klimat, atmosfera Domu sprawiła, 
że radość mówienia i radość słu-
chania była wszechobecna podczas 
majowych przesłuchań i finału, czy-

li literackiego koncertu laureatów 
2  czerwca. Gościliśmy uczniów 
szkół podstawowych i średnich 
z  bliższych i  dalszych okolic Stawi-
ska, a także ze szkół warszawskich. 

Jury konkursu tworzyli znakomici 
aktorzy, zajmujący się także dzia-
łalnością dydaktyczną: Magdalena 
Warzecha, Grzegorz Damięcki i Je-
rzy Łazewski. 

Laureatami pierwszych nagród zo-
stali: 
l w kategorii uczniowie szkół 

podstawowych kl. 4-6 – Hanna 
Suszczewicz ze Szkoły Podstawo-
wej im. św. Teresy od Dzieciątka Je-
zus w Podkowie Leśnej, 
l w kategorii uczniowie kl. 7-8 

szkoły podstawowej – Weronika 
Warczyk ze Szkoły Podstawowej 
nr 94 im. Marszałka J. Piłsudskiego 
w Warszawie, 
l w kategorii uczniowie szkół 

średnich – Róża Plewka z Liceum 

„Rozmowa z kamieniem – świat Wisławy Szymborskiej” 
to tytuł XXI edycji Konkursu Recytatorskiego im. Jarosła-
wa Iwaszkiewicza, który odbył się w maju w Muzeum im. 
Anny i  Jarosława Iwaszkiewiczów. Tegoroczny Konkurs 
poświęcony został wybitnej poetce, której 100. rocznica 
urodzin przypada w tym roku. 

Ogólnokształcącego im. Władysła-
wa Broniewskiego w Błoniu.

Trzeba podkreślić, że wśród wy-
różnionych osób znalazły się uczest-
niczki konkursu z Ukrainy, uczące 
się aktualnie w naszych szkołach. 
Pełną listę laureatów zamieszcza-
my na stronie www.stawisko.pl i na  
Facebooku.

Konkurs odbył się pod patrona-
tem i dzięki dotacji Starosty Powiatu 
Grodziskiego.

Nagrody dla wyróżnionych uczest-
ników z poszczególnych miejscowo-
ści przyznali tradycyjnie burmistrzo-
wie Brwinowa, Milanówka, Podkowy 
Leśnej oraz wójt Jaktorowa.

Pracami organizacyjnymi konkur-
su kierowała kustosz Ewa Cieślak.

Serdecznie dziękujemy. 

Agata Kościelna-Ratowska
dyrektor Muzeum 

im. A. i J. Iwaszkiewiczów w Stawisku

XXI edycja Konkursu Recytatorskiego 
im. Jarosława Iwaszkiewicza
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Dzień Dziecka w Bibliotece

Otwarte Ogrody w Bibliotece

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka, 1 czerwca 2023 r. Biblio-
teka podkowiańska zorganizowała, 
pod egidą Instytutu Książki, dwa 
spotkania autorskie z Renatą Piąt-
kowską, autorką książek dla dzieci 
i  młodzieży. Spotkania odbyły się 
w Przedszkolu Miejskim im. Krasna-
la Hałabały oraz w Szkole Podstawo-
wej nr 2 im. św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus. Pierwsze dotyczyło książki 
„Ciekawe co będzie jutro…”, drugie 
odbyło się pod hasłem „Zbój, Mruk 
i reszta, czyli nasi bracia mniejsi 
w książkach Renaty Piątkowskiej”.

Książki Renaty Piątkowskiej, am-
basadorki akcji “Cała Polska Czyta 
Dzieciom“, znajdują się na Złotej Li-
ście Fundacji „ABCXXI – Cała Polska 
Czyta Dzieciom”. Autorka była wie-
lokrotnie nagradzana, m.in. została 
uhonorowana Orderem Uśmiechu 
oraz Odznaką Honorową za Zasługi 
w Ochronie Praw Dziecka INFANTIS 
DIGNITATIS DEFENSORI. Za cało-
kształt twórczości otrzymała Nagro-
dę im. Marii Weryho-Radziwiłłowicz. 
Wydarzenia zostały sfinansowane ze 
środków Instytutu Książki

W ramach XIX edycji Festiwa-
lu Otwartych Ogrodów Biblioteka 
zorganizowała spotkanie pn. „Przez 
dżungle, stepy i pustynie z Antonim 
Ferdynandem Ossendowskim”. Auto-
ra i jego biografa przedstawiła Bar-
bara Walicka. Ossendowskiego i jego 
biografa Witolda Michałowskiego łą-
czyła żyłka podróżnicza i umiejętność 
ubarwiania własnych przygód. Autor 
reportażu „Przez kraj ludzi, zwierząt 

i  bogów” i słynnego „Lenina” popu-
larnością przyćmiewał wielu twór-
ców, w tym swoją żonę, utalentowa-
ną skrzypaczkę i kompozytorkę Zofię 
Ossendowską. Podczas spotkania za-
prezentowano utwory muzyczne Zofii 
Ossendowskiej w wykonaniu Joanny 
Okoń i Katarzyny Glensk, a fragmenty 
prozy F.A. Ossendowskiego i W.  Mi-
chałowskiego zaprezentowali Bożena 
Furczyk i Marcin Popczyński.

Poniedziałek	  11.00 – 19.00
Wtorek	   NIECZYNNE
Środa		   NIECZYNNE
Czwartek 	   11.00 – 19.00
Piątek	   11.00 – 19.00
Sobota 	   11.00 – 15.00

Zwykle w ostatnich tygodniach każdego z miesięcy 2023 r.
BIBLIOTEKA BĘDZIE NIECZYNNA DLA CZYTELNIKÓW
(w tym czasie prowadzone będą prace wewnętrzne)

Najbliższe terminy:
Czerwiec 	 26 czerwca – 1 lipca
Lipiec 	 31 lipca – 5 sierpnia
Sierpień 	 28 sierpnia – 2 września
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Dorota Skotnicka, Dyrektor Miejskiej  
Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej

7 czerwca br. Biblioteka podko-
wiańska zorganizowała we współ-
pracy z Early Stage – szkołą języka 
angielskiego dla dzieci i młodzieży 

w Podkowie Leśnej – pierwsze z cy-
klu „Czytanie na dywanie” w języku 
polskim i angielskim. W spotkaniu 
wzięły udział dzieci w wieku 3-6 lat.

Czytanie na dywanie
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Pięknej podkowiańskiej tradycji stało się zadość i, mimo nie-
co zmiennej aury, w weekend 16–18 czerwca, już po raz dzie-
więtnasty mieszkańcy Podkowy wraz z instytucjami kultury 
i galeriami sztuki zaprosili na Festiwal Otwarte Ogrody. Zapo-
czątkowany przez Magdalenę Prosińską i Łukasza Willmanna 
Festiwal zrodził się z potrzeby przypominania o unikalnym 
dziedzictwie założonego prawie sto lat temu Miasta Ogrodu.

Podkowiańskie święto sztuki i natury. 
XIX Festiwal Otwarte Ogrody 
już za nami!

Jak co roku Podkowianie, a tak-
że mieszkańcy Żółwina, Owczarni, 
Otrębus i Brwinowa, którzy dołą-
czyli do wydarzenia, sami stworzyli 
program Festiwalu. Jego różnorod-
ność i bogactwo (ponad 40 wyda-
rzeń!)  niejednego odwiedzającego 
w  tym dniach nasze miasto przy-
prawiły o ból głowy. Co wybrać? 
Muzykę kameralną na skrzypce 
i  fortepian, koncert jazzowy, pio-
senki z  Kabaretu Starszych Panów, 
pieśni renesansu, pokazy filmów 
przyrodniczych, a  może posłuchać 
porad lekarzy, fizjoterapeutów i psy-
chologów? Udać się całą rodziną na 
warsztaty lepienia w glinie, gry i za-
bawy dla dzieci, warsztaty wykony-
wania kolorowych kolaży z tkanin, 

poznać zwyczaje oswojonych i dzi-
kich ptaków czy pójść na rodzinny 
spacer po Lesie Młochowskim lub 
Podkowie Zachodniej? A  może za-
tańczyć kizombę? Uczestnicy Fe-
stiwalu co rusz natykali się na takie 
dylematy, gdyż niektóre wydarzenia 
pokrywały się, co było nieuniknione 
przy takim bogactwie propozycji. 
Nie zabrakło nowych, oryginalnych 
pomysłów, jak wystawa artefaktów 
związanych z jazdą konną, wysta-
wa zabytkowych rowerów czy ma-
lowanie obrazu czekoladą. Odbyło 
się spotkanie wspomnieniowe po-
święcone postaci zmarłego niedaw-
no prof. Andrzeja Tyszki, socjologa, 
znawcy miast ogrodów. Nie zawie-
dli tworzący w  Podkowie i okolicy 
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artyści, którzy otworzyli swoje pra-
cownie, pokazując twórczość wła-
sną i przyjaciół, a dołączyły do nich 
z  bogatym programem podkowiań-
skie galerie sztuki, stowarzyszenia, 
instytucje kultury i placówki edu-
kacji. Można było podziwiać malar-
stwo w różnych technikach, grafikę, 
projekty architektoniczne, ceramikę, 
rękodzieło w drewnie, hafty, tkaninę 
artystyczną, plakaty uwrażliwiają-
ce na los zwierząt, oryginalne prace 
osób z niepełnosprawnościami, a na-
wet artystyczne „ciuchy”. Z zaintere-
sowaniem kolekcjonerów spotkał się 
wykład Kamy Zboralskiej, kuratorki 
wystaw, doradzającej jak inwesto-
wać w sztukę. Wisienką na torcie 
była wystawa obrazów zmarłego kil-
ka lat temu wybitnego malarza i  ilu-
stratora Andrzeja Strumiłły. Wysta-
wom niejednokrotnie towarzyszyły 
koncerty, ale też coś dla ciała, jak de-
gustacja francuskich przekąsek czy 
austriackiego strudla. Miłośnicy lite-
ratury nie ominęli maratonu czytania 
Iwaszkiewicza, spotkania poświęco-
nego F. A. Ossendowskiemu, recy-
tacji poezji Leśmiana czy opowiadań 

o zwierzętach w wykonaniu autorki. 
A wszystko to w szczególnie pięknej 
o tej porze roku scenerii podkowiań-
skich ogrodów, wśród śpiewu pta-
ków, w cieniu drzew.

Swoją cegiełkę dołożyło też CKiIO. 
Tuż po uroczystej inauguracji doko-
nanej 16 czerwca w Pałacyku Kasy-
no przez Artura Tusińskiego, Burmi-
strza Miasta Podkowa Leśna, odbyło 
się spotkanie z guru polskiej archi-
tektury, prof. Markiem Budzyńskim, 
które poprowadził architekt Michał 
Owadowicz, mieszkaniec Podko-
wy. W Galerii Kasyno zagościła zaś 
twórczość Marka Andały, związane-
go z Kazimierzem Dolnym, twórcy 
znakomitych pasteli. Na zakończenie 
Festiwalu w niedzielę 18 czerwca 
zaprosiliśmy na dechy przed Pała-
cykiem Kasyno na 3 godziny „wyso-
koenergetycznej” zabawy – potań-
cówkę z zespołem Nicponie, która 
zgromadziła rekordową publiczność. 
W Festiwalu, mimo dużej konku-
rencji wydarzeń w okolicy, wzięło 
udział kilka tysięcy osób, zarówno 
mieszkańców, jak i sąsiadów z Brwi-
nowa czy Pruszkowa, a także wielu 

gości z Warszawy i innych zakątków 
Polski. Całe to skomplikowane logi-
stycznie i  organizacyjnie wydarze-
nie koordynowało Centrum Kultury 
i Inicjatyw Obywatelskich. Jak co 
roku nie odbyłoby się ono bez nie-
ocenionej pomocy lokalnych przed-
siębiorców, którzy już tradycyjnie 
wsparli Festiwal finansowo, a  także 
partnera, WKD, które wsparło Fe-
stiwal promocyjnie. Również Miasto 
Podkowa Leśna współfinansowało 
część ogrodów poprzez granty dla 
organizacji pozarządowych. Wolon-
tariuszami byli niezawodni uczniowie 
Szkoły im. Bohaterów Warszawy. 
Ale największe podziękowania nale-
żą się organizatorom: mieszkańcom 
Podkowy i członkom lokalnych sto-
warzyszeń, którzy bezinteresownie 
i w pocie czoła, przygotowali wspa-
niałe wydarzenia w  swoich ogro-
dach, nie szczędząc sił i środków. 

Zapraszamy do podkowiańskich 
ogrodów za rok, na jubileuszowy, 
dwudziesty Festiwal!

Agnieszka Wojcierowska
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich

Kultura



Uroki Podkowy Leśnej 
sprawiają, że często wybie-
rana jest na plener do coraz 
to nowego filmu bądź seria-
lu. Nierzadko też możemy 
zobaczyć na wielkim ekra-
nie znajome ogrody, wnę-
trza lub nawet całe budyn-
ki, które codziennie mijamy 
w drodze do szkoły, pracy 
czy sklepu. 

City placement  
po podkowiańsku

Od kilku lat obserwujemy w samo-
rządach rosnący w siłę trend promo-
wania miast za pomocą tzw. city pla-
cement, czyli pojawiania się miasta, 
jako miejsca, w którym rozgrywa się 
fabuła serialu czy filmu. A poznanie 
go otrzymujemy za pomocą charak-
terystycznych miejsc czy budynków. 
I choć podkowiański samorząd nie 
ma specjalnie wydzielonego na ten 
cel budżetu, do miasta często ścią-
gają ekipy filmowe, za pomocą któ-
rych rozpoznajemy w telewizji bądź 
kinie znajome okolice.

Podkowa Leśna pojawiła się na 
wielkim ekranie już w 1958 roku 
za sprawą filmu „Pożegnania” w re-
żyserii Wojciecha Hasa. Scenariusz 
do filmu napisał z Hasem wespół 
Stanisław Dygat. „Pożegnania” to 
opowieść młodego chłopaka z za-
możnej rodziny – Pawła oraz Lidki – 
fordanserki „z zasadami”, którzy po-
stanawiają pojechać za miasto. Tym 
miastem okazuje się być Podkowa 
Leśna, choć w filmie nie jest jasno 
przedstawione, że to ona. 

O Podkowie Leśnej zaczęło 
być głośno w kontekście serialu 
„Klan”, którego premiera odbyła się 
w 1997 roku, serialu, który odniósł 
wielki sukces telewizyjny za sprawą 
zawiłych perypetii rodziny Lubi-
czów. Podkowę Leśną odnajdziemy 
w Aptece „Pod Modrzewiem”, gdzie 
zamiast warszawskiej Sadyby jest 
willa Renata przy ul. 11  Listopada, 
wzniesiona w 1934 roku.

Bardzo często Podkowę Leśną 
można odnaleźć za sprawą charak-
terystycznej ulicy Lilpopa, która 
stała się miejscem kręcenia takich 
produkcji, jak „Planeta Singli. Osiem 
historii”, „Archiwista 2”, „Ojciec Ma-
teusz”. Ale ulica Lilpopa daje rów-
nież podłoże dla produkcji, których 
fabuła osadzona jest w przed lub 
w trakcie II Wojny Światowej. Wi-
dać to na przykładzie serialu „Drogi 
wolności” o życiu krakowskiej rodzi-
ny Biernackich, której burzliwe losy 
mielone są w żarnach polskiej histo-
rii, a w którym pojawia się willa Aida, 
czy „Wojennych dziewczynach”, 
kręconych również w pobliskim Par-
ku Miejskim.

Podkowa Leśna czasem znajduje 
się w centrum wydarzeń, jak w fil-
mie „W jak Morderstwo” na podsta-
wie książki Katarzyny Gacek o tym 
samym tytule. Spokojnym i sennym 
Miastem Ogrodem wstrząsa mor-
derstwo, a  zapalona czytelniczka 
kryminałów podąża śladami zbrod-

Kultura
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W sobotę 6 maja Podkowa Leśna zainaugurowała sezon rowe-
rowy. Mimo niesprzyjającej pogody, wielu mieszkańców nasze-
go miasta odwiedziło stoiska pod urzędem, oddało krew oraz 
uczestniczyło w rajdzie rowerowym ulicami Podkowy.

Rowerosacrum  
i MOTOSERCE za nami

Głównym celem imprezy była 
możliwość oddania krwi w specjalnie 
podstawionym krwiobusie w ramach 
ogólnopolskiej akcji MOTOSER-
CE. Z  tej szansy skorzystało ponad 
20 osób, które łącznie oddało około 
10 litrów krwi. W podziękowaniu, 
nasi krwiodawcy otrzymywali ko-
szulki „Motoserce Podkowa Leśna”, 
miejskie gadżety oraz brali udział 
w losowaniu specjalnej nagrody – 
wjazdu podnośnikiem wozu strażac-
kiego – którą zapewniła OSP Mila-
nówek, za co serdecznie dziękujemy.

Pogoda tego dnia nie sprzyjała spa-
cerom i wycieczkom rowerowym, 
jednak nie zniechęciła miłośników 
jednośladów do udziału w naszym 
rajdzie w ramach corocznego Ro-
werosacrum. Młodsi i starsi miesz-
kańcy Podkowy licznie zgłosili się 
na starcie, otrzymując kamizelki od-

blaskowe zakupione we współpracy 
Miasta z klubem Boruta MC Poland. 
Kolumnę rowerów przez pierwszy 
kilometr trasy poprowadzili już tra-
dycyjnie motocykliści z klubu Boruta 
MC Poland oraz GROT FG Grodzisk 
Mazowiecki. Na zakończenie rajdu 
wszyscy otrzymali bezpłatne talo-
ny do lokalnych lodziarni: OLALA 
i Manufaktury Lodów, a także wzięli 
udział w losowaniu nagrody spe-
cjalnej – voucheru na zakup roweru 
o wartości 1400 zł.

Równolegle do wszystkich odby-
wających się tego dnia wydarzeń, 
można było również przeprowadzić 
bezpłatny przegląd techniczny swo-
jego roweru oraz podziwiać jedno-
ślady motocyklistów, którzy tak licz-
nie przybyli na imprezę.

Artur Niedziński
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

niarza. Sceny do tego filmu były 
kręcone m.in. w  Werandzie Marii 
Domańskiej przy ul. Jana Pawła II 5. 
Innym tłem do wydarzeń jest budy-
nek Przedszkola Miejskiego im. Kra-
snala Hałabały, przy ul. Miejskiej 7, 
w którym rozgrywa się akcja pełno-
metrażowego filmu „Noc w Przed-
szkolu”, dostępnego na platformie 
streamingowej Netflix.

Gdzie można jeszcze odnaleźć 
Podkowę Leśną? Np. w „Mece-
nasie Porada” (sceny kręcone na 
ul. Modrzewiowej, Iwaszkiewicza 
oraz Wschodniej), „Prawdziwych 
świętach Elfa Alberta” (ul. Kwiato-
wa), „Behawioryście” (ul.  Kwiato-
wa), „Dziewczynie i Kosmonaucie” 
(ul.  Jaworowa i ul. Wschodnia), 
„Herkulesie” (ul. Słowicza), kulto-
wej „Chyłce” (sceny kręcone na ul. 
Iwaszkiewicza i ul. Lilpopa), „Ukry-
tej sieci” (ul. Modrzewiowa), „Opo-
wiem Ci o  zbrodni” (ul. Miejska), 
czy w końcu „U Pana Boga w Kró-
lowym Moście” (kręconym m.in. 
na ul. Słowiczej). Jednak to nie są 
wszystkie produkcje, dla których 
Podkowa Leśna była miejscem re-
alizacji. Netflix po raz kolejny za-
witał do Podkowy, gdzie kręcił na 
ul. Błońskiej ujęcia do kolejnego 
serialu, a ostatnimi czasy mogliśmy 
„podziwiać” Pawła Małaszyńskiego 
pracującego na przystanku stacji 
WKD Podkowa Leśna Główna pod-
czas kręcenia następnego obrazu.

Miasto Ogród cieszy się niesłab-
nącym zainteresowaniem filmow-
ców, co dodatkowo przekłada się na 
wpływy do budżetu miasta z tytułu 
zajęcia pasa drogowego. Przez ostat-
nie dwa lata osiągnęliśmy dochód 
rzędu ponad 80.000 złotych, który 
pozwala wykorzystać te środki na 
realizację kolejnych inwestycji.

Być może to małe zestawienie 
filmów i seriali przełoży się na go-
ści odwiedzających nasze miasto 
i  podążających śladami ulubionych 
bohaterów, przy jednoczesnym od-
kryciu prawdziwego piękna Podko-
wy Leśnej. 

Zdjęcia do niniejszego artykułu pochodzą 
ze stron internetowych: kino.dlastudenta.pl, 
atmgrupa.pl, ze strony na Facebooku/ABC 
Warszawy oraz zbiorów własnych.

Justyna Cierniak
Referat Planowania i Rozwoju Miasta
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Koniec sportowego roku  
w SGZM Mazovia Cup

Piątkowe przedpołudnie 29 maja 
2023 r. uczniowie ze Szkoły Św. Te-
resy w Podkowie Leśnej spędzili na 
III Międzygminnym Turnieju Gier i Za-
baw Sportowych dziewcząt i chłop-
ców, w którym zdobyli 3. miejsce 
na podium. Drużyny z Otrębus (gm. 
Brwinów), Milanówka, Podkowy Le-
śnej, Nadarzyna, Błonia i Michałowic 
rywalizowali w wielu konkurencjach 
sprawnościowych na zasadach wy-
ścigów rzędów, m.in. sztafecie, zaba-

wie zwinnościowej, kozłowaniu piłki 
czy rzucie do celu. 

Zwyciężyła drużyna z Michałowic, 
drugie miejsce zajęli gospodarze. 
Wszystkie dzieci otrzymały nagrody 
rzeczowe od organizatorów, a zwy-
cięzcy medale i puchary.

Trenerem naszej reprezentacji był 
p. Artur Błażejak, któremu gratuluje-
my zdolnych uczniów i dziękujemy za 
pełnienie tej funkcji.

Artur Niedziński
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

Kolejny dzień i kolejne zawody 
Mazovii Cup, na których zdobyliśmy 
medale. W sobotę, 30 maja odbyły 
się zawody w 4-boju lekkiej atlety-
ki drużyn mieszanych, na których 
Podkowę Leśną reprezentowali 
uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej im. Bohaterów Warszawy. Pod 
okiem nauczyciela W-F Krzyszto-
fa Kolendy oraz doskonaląc swoje 
umiejętności, nie tylko z 4 konku-
rencji wchodzących w rywalizację 

4-boju (bieg na 60 m, skok w dal, 
rzut piłeczką palantową i bieg długi 
600  m dziewcząt/1000 m chłop-
ców), zawodnicy zaprezentowali 
wysoki poziom sportowy zajmując 
drużynowo trzecie miejsce.

Zwyciężyła ekipa z Błonia przed 
reprezentacją Brwinowa. 

Dopełnieniem całości wydarzeń 
sportowych ostatnich zawodów Ma-
zovia Cup była piękna pogoda towa-
rzysząca sportowej rywalizacji.

Medale, puchary i nagrody rze-
czowe wręczał Prezes SGZM Mazo-
via Jerzy Wysocki, który, dziękując 
wszystkim za sportową rywalizację 
w roku szkolnym 2022/23, życzył 
wszystkim udanych wakacji czego 
my również życzymy. 

Oczywiście wakacje na sportowo!

Artur Niedziński
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

III Turniej Gier i Zabaw Sportowych w Otrębusach

Czwórbój lekkiej atletyki w Brwinowie
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Wielkiej rzeczy dokonały uczen-
nice Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Warszawy w Podko-
wie Leśnej. Reprezentacja szkoły 
w  czwórboju lekkoatletycznym, 
składająca się z uczennic klas 5 i 6, 
zdobyła medale w kolejnych eta-
pach zawodów Szkolnego Związ-
ku Sportowego, które odbyły się 
w maju br. Ale po kolei.

Wielki sukces podkowiańskich  
lekkoatletek

Czwórbój LA w skrócie, to sze-
ścioosobowa drużyna, której każdy 
zawodnik startuje kolejno w  czte-
rech konkurencjach: biegu na 60 m, 
skoku w dal, rzucie piłeczką pa-
lantową i biegu na 600 m. Wyniki 
przelicza się wg tabel punktowych 
i sumuje najlepszych pięć otrzy-
mując wynik drużyny. Mistrzostwa 
powiatu grodziskiego odbyły się 
w  Międzyborowie i zakończyły 
naszym wyraźnym zwycięstwem – 
trzy najlepsze indywidualne wyniki 
zawodów należały do nas! 26 maja 
w  Młodzieszynie odbył się drugi 
etap – świetne rzuty, rekordy ży-
ciowe w biegach (w tym rekord Zosi 
dla szkoły na 600 m) i mamy 1271 
punktów, co dało nam kolejne zło-
to i awans na finały w Mazowiec-
kich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
w  Siedlcach – pierwszych zawo-
dach po 23 latach!

Celem było złamanie granicy 
1300 punktów, którą nasze dziew-
częta dokonały. Po bardzo dobrych 
rzutach i  sześćdziesiątce mieliśmy 
jednak pewien niedosyt, bo mogło 
być trochę lepiej. Wtedy zebrali-

śmy plony wielogodzinnej pracy na 
skoczni w  dal. Cała liczona piątka 
skakała powyżej 4 metrów – w tym 
najdłuższy skok całych zawodów 
Ali! Dało nam to jeszcze trochę 
energii przed biegami na 600 m 
– najmniej lubianą przez wielobo-
istów konkurencję. A tu kolejne ży-
ciówki i mamy 1330 punktów!

I SREBRO MAZOWIECKICH 
IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ!!! 

Dokonały tego: Zofia Kolenda, 
Amelia Krutkowska, Alicja Tryzno, 
Gabriela Babiak, Wiktoria Macut-
kiewicz i Antonina Hajdenrajch!!! 
Dodatkowo, Ala Tryzno uzyskała 
drugi indywidualny wynik całych 
zawodów! GRATULACJE!!! 

Przygotowania zaczęliśmy ponad 
rok temu – był brąz powiatu, ale 
była też wspaniała praca dziewczyn 
na lekcjach, sks-ach i po godzinach. 
Była tegoroczna „klątwa” trzecich 
miejsc: sztafety przełajowe, koszy-
kówka, piłka ręczna, ale wszystko 
zostało zwieńczone wielkim sukce-
sem dziewcząt, z małej szkoły i bez 
klas sportowych. 

Jest to piękne nawiązanie do daw-
nych sukcesów lekkoatletycznych 
drużyn p. Jerzego Drążkowskiego, 
któremu ogromnie dziękuję za inspi-
rację! Jest to też ukoronowanie pra-
cy wielu świetnych roczników gim-
nazjalnych – np. ‘94, ‘98, ‘02/’03. 
Wspaniale, że rosną następcy!    

Z OSTATNIEJ CHWILI! Kolejny 
lekkoatletyczny medal Mazowiec-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

W Warszawie, na stadionie Orła, 
6 czerwca odbyły się finały MIMS 
w indywidualnej lekkoatletyce ucz- 
niów najstarszych klas szkół pod-
stawowych. Podkowiańską szkołę 
reprezentowali: Michał Piórkowski 
(300 m) i Oliwia Krutkowska (600 m). 
Oboje zawodnicy przeszli wcześniej-
sze etapy eliminacyjne poprawiając 
swoje rekordy życiowe i z takim sa-
mym celem pojechali na finały. Uda-
ło się Oliwce, która odważnie pobie-
gła od samego startu. 

Nowy rekord szkoły (w XXI w.) 
1,50,98 - dał jej 3 miejsce i brązowy 
medal Mazowieckich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej!!! Gratulacje!

Krzysztof Kolenda, trener drużyny
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Młodzieżowa Strefa Aktywności  
– pierwsza umowa podpisana

Sport

20 maja 2023 r. w błońskim Cen-
trum Kultury odbyła się XV edycja 
Tanecznego Festiwalu Przedszko-
laków. Do rywalizacji przystąpiły 
przedszkolaki z Błonia, Brwinowa, 
Leszna, Michałowic, Milanówka, 
Nadarzyna i  Podkowy Leśnej. Te-
gorocznym tematem Festiwalu były 
„Tańce do muzyki z filmów Disneya”.

Dziewczynki z Przedszkola Miej-
skiego im. Krasnala Hałabały przy-
gotowały układ taneczny do bajki 
„Mulan”, który okazał się zwycię-

skim. Drugie miejsce zajęło Przed-
szkole Publiczne nr 2 „Promyczek” 
w Błoniu za „Muppet Show”, 
a  trzecie – przypadło Gminnemu 
Przedszkolu w Michałowicach za 
taniec „Chwytam wiatr”. 

Tegoroczna edycja Festiwalu po 
raz kolejny pokazała wielkie za-
angażowanie dzieci i opiekunów 
w przygotowanie układów choreo-
graficznych, strojów i rekwizytów 
oraz wszystkich innych rzeczy po-
trzebnych do wykonania tańca. 

Dzieci w nagrodę otrzymały me-
dale, dyplomy i statuetki ufundo-
wane przez Stowarzyszenie Gmin 
Zachodniego Mazowsza „Mazo-
via”, a wręczone zostały przez Je-
rzego Wysockiego, prezesa stowa-
rzyszenia. Oprócz pamiątkowych 
medali dzieci otrzymały również 
upominki ufundowane przez Bur-
mistrza Błonia – Zenona Reszkę.   

Artur Niedziński
Referat Planowania i Rozwoju Miasta

XV edycja Tanecznego Festiwalu  
Przedszkolaków w Błoniu

W czerwcu br. podpisaliśmy pierw-
szą umowę dotyczącą rozbudowy 
MSA przy ul. Świerkowej 1. Do końca 
września nasza strefa zostanie wy-
posażona w mini rampę o wymiarach 
792x244x100 cm. Element ten zo-
stanie wykonany, dostarczony i za-
montowany przez firmę Techramps, 
znaną na rynku z tego rodzaju asor-
tymentu. Całościowy koszt umowy to 
88 332,45 zł brutto, który jest niższy 
od przewidywanego o ok. 10 tys zł. 
Takie rozstrzygnięcie napawa opty-
mizmem na realizację całości zadania 
w przewidzianym budżecie.

Dodatkowo na terenie strefy zosta-
ną zamontowane ławki i kosze śmiet-
nikowe wraz z altaną rekreacyjną. 
Elementy małej architektury są obec-
nie w fazie wyłonienia wykonawcy, 
a  licząc na pomyślne rozstrzygnięcie 
zapytania, mamy nadzieję na zbież-
ność terminów wykonania tej części 
zadania z terminem mini rampy.

Młodzieżowa Strefa Aktywności 
realizowana jest w ramach poddzia-
łania „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność” 
w ramach działania „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicja-
tywy LEADER” objętego Programem 
w zakresie rozwój ogólnodostępnej 
i  niekomercyjnej infrastruktury tury-
stycznej lub rekreacyjnej, lub kultural-
nej. Zadanie uwzględnia wyposażenie 
strefy w sprzęt multimedialny, oświe-
tleniowy i nagłośnieniowy do reali-
zacji projekcji filmowych w tzw. kinie 
plenerowym. O szczegółach projektu 
pisaliśmy w październikowym wyda-
niu Biuletynu nr 5 [103] z 2022 roku.

Artur Niedziński
Referat Planowania i Rozwoju Miasta
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OPSKultura

Urząd Miasta Podkowa Leśna
ul. Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna
tel. 22 759 21 00, fax: 22 758 90 03
e-mail: urzadmiasta@podkowalesna.pl
Godziny pracy Urzędu: pon. 8.00–18.00,  
wt.- czw. 8.00–16.00, pt. 8.00–14.00.
Burmistrz Miasta:
Artur Tusiński
e-mail: burmistrz@podkowalesna.pl
Burmistrz przyjmuje interesantów w sprawach 
ogólnych – codziennie po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu, a w sprawach skarg 
i wniosków – w poniedziałki w godz. 12.00–
18.00. Zapisy bezpośrednio w sekretariacie, 
telefonicznie 22 759 21 01 lub za pośrednic-
twem poczty elektronicznej urzadmiasta@
podkowalesna.pl.
Sekretarz Miasta:
Małgorzata Smysło 
e-mail: sekretarzmiasta@podkowalesna.pl
Sekretariat:
tel. 22 759 21 01, fax 22 758 90 03 
e-mail: urzadmiasta@podkowalesna.pl
Urząd Stanu Cywilnego:
tel. 22 759 21 15 
e-mail: usc@podkowalesna.pl
Dowody osobiste, ewidencja ludności 
 i działalności gospodarczej: tel. 22 759 21 16, 
ewidencja@podkowalesna.pl
Skarbnik Miasta: 
Agnieszka Czarnecka 
tel. 22 759 21 05 
Podatki: tel. 22 759 21 07
Opłaty za wodę, kanalizację i odpady  
komunalne: tel. 22 759 21 23
Referat Infrastruktury Komunalnej i Zamó-
wień Publicznych: tel. 22 759 21 22
Ochrona środowiska, odpady komunalne, 
melioracje, oświetlenie: tel. 22 759 21 21
Drogi: tel. 22 759 21 25, 22 759 21 14 
Wodociągi, kanalizacja, zajęcie pasa  
drogowego: tel. 22 759 21 03
Zieleń, utrzymanie czystości: tel. 22 759 21 30
Nieruchomości komunalne: tel. 22 759 21 17 
Planowanie przestrzenne: tel. 22 759 21 19 
Promocja miasta oraz współpraca z organiza-
cjami pozarządowymi: tel. 22 759 21 24
Rada Miasta Podkowa Leśna:: 
tel. 22 759 21 06
Adresy e-mailowe radnych:
Małgorzata Łaskarzewska 
malgorzata.laskarzewska@podkowalesna.pl
Magdalena Eckhoff 
magdalena.eckhoff@podkowalesna.pl
Bożena Majewska 
bozena.majewska@podkowalesna.pl

Anna Olejniczak-Siara 
anna.olejniczak-siara@podkowalesna.pl
Wojciech Sancewicz 
wojciech.sancewicz@podkowalesna.pl
Małgorzata Janus, z-ca przewodniczącego RM 
malgorzata.janus@podkowalesna.pl
Alicja Rotfeld-Paczkowska 
alicja.rotfeld-paczkowska@podkowalesna.pl
Dąbrówka Smolny 
dabrowka.smolny@podkowalesna.pl
Karolina Likhtarovich 
karolina.likhtarovich@podkowalesna.pl
Michał Gołąb, Przewodniczący Rady Miasta 
michal.golab@podkowalesna.pl
Paweł Dziekański 
pawel.dziekanski@podkowalesna.pl
Sławomir Lasota 
slawomir.lasota@podkowalesna.pl
Wojciech Żółtowski 
wojciech.zoltowski@podkowalesna.pl
Edyta Barucka 
edyta.barucka@podkowalesna.pl
Jacek Matłacz 
jacek.matlacz@podkowalesna.pl
Pogotowie Ratunkowe: 
Grodzisk Mazowiecki: tel. 999, 22 755 30 30
Policja – Podkowa Leśna: tel. 47 72 42 836
Kierownik Posterunku Policji:
asp. sztab. Adam Grykałowski  
– tel. 47 72 42 850
Dzielnicowy Posterunku Policji 
w Podkowie Leśnej: 
mł. asp. Arkadiusz Wójcik – tel. 600 997 673
Dzielnicowy odbiera telefon służbowy w go-
dzinach pełnienia czynności służbowych. 
W sprawach pilnych – całodobowo tel. 112
Komenda Powiatowa Policji w Grodzisku 
Mazowieckim: 
tel. do dyżurnego: 47 72 42 901  
oraz  47 72 42 213
Straż Pożarna: Grodzisk Mazowiecki:  
tel. 998, 22 755 52 37
Milanówek: 22 758 34 25
Zakład Energetyczny: 
Pruszków: tel. 991, 22 738 23 00
Posterunek energetyczny Grodzisk 
Mazowiecki: tel. 22 755 51 36
Pogotowie gazowe: tel. 992, Warszawa
Rozdzielna gazu: 
PGNiG Biuro Obsługi Klienta Pruszków  
pn.–pt. 8.00–17.00, tel. 22 637 46 04
Przychodnie lekarskie:
NZOZ „Basis”: tel. 22 758 92 65
NZOZ „Medicus”:  tel. 22 729 10 650.6

Szpital Zachodni Grodzisk Mazowiecki: 
Informacja medyczna: tel. 22 755 90 00
Apteki:
Apteka Podkowiańska, tel. 22 729 19 16 
Apteka Główna, tel. 22 758 91 66
Konserwacja oświetlenia ulicznego: 
Warszawa: tel. 22 886 48 26, 692 469 767
Konserwacja sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej: Przedsiębiorstwo  
Gospodarki Wodno-Ściekowej Gea-Nova 
tel. alarmowy  całodobowy 697 229 002, 
dział eksploatacji 693 200 074 w godz. 7.00-15.00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 
tel. 22 724 15 70
Ośrodek Pomocy Społecznej: 
ul. Błońska 46/48, tel. 22 729 10 82 
czynny: poniedziałek 8.00-18.00,  
wtorek-czwartek 8.00-16.00,  
piątek 8.00-14.00
Prokuratura Rejonowa: 
Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 755 52 54
Sąd Rejonowy: 
Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 770 92 00
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów  
Warszawy: ul. Jana Pawła II 20, 05-807 
Podkowa Leśna, tel. 22 758 95 67
Przedszkole Miejskie im. Krasnala Hałabały: 
ul. Miejska 7, 05-807 Podkowa Leśna  
tel. 22 758 95 46
Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus 
05-807 Podkowa Leśna 
ul. Kościelna  4, tel. 22 729 12 81
Podkowiańskie Liceum 
Ogólnokształcące Nr 60: 
05-807 Podkowa Leśna 
ul. Wiewiórek 2/4, tel./fax 22 729 10 80
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Poli Gojawiczyńskiej: 
ul. Błońska 50, tel. 571 271 770, 571 271 776 
www.mbp-podkowalesna.pl
Centrum Kultury i Inicjatyw  
Obywatelskich  w Podkowie Leśnej: 
ul. Lilpopa 18, tel. 22 729 13 84 
ul. Świerkowa 1, tel. 22 758 94 41
Parafia św. Krzysztofa w Podkowie Leśnej: 
Kancelaria parafialna, tel. 22 758 92 22,  
czynna w dni powszednie w godz.:  
9.00–10.00 oraz 16.30–17.30
Urząd Pocztowy Podkowa Leśna
ul. Słowicza 2A, 05-807 Podkowa Leśna
tel. 885 951  527.
Dni robocze: 9-18; soboty: 8-12;  
niedziela i święta placówka nieczynna
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